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PROJEKT BUXHETI 2014

I. Burimet e financimit 2014

-Të ardhura nga taksat dhe tarifat vendore

-Të ardhurat nga Institucionet e Varësisë

-Transferta e pakushtëzuar (Grandi)

-Të ardhurat e trashëguara

II. Parashikimi i shpenzimeve 2014

-shpenzimet e personelit

-shpenzimet për interesat nga huamarrja

-shpenzimet operative dhe të mirëmbajtjes

-shpenzimet për subvencione

-transferta për organizata dhe individë

-fondi rezervë dhe fondi i kontigjencës

III. Shpenzimet kapitale sipas programeve

IV. Parashikimi i shpenzimeve për Institucionet e Varësisë 2014

-NSHMAC

-NSHP

-Klubi Shumësportësh

-Klubi i Futbollit

-Qendra e Artit dhe Kulturës

-Njësia e Menaxhimit të Banesave me Qëllim Social

-Qendra Ditore e Zhvillimit

-Qendra Rezidenciale e Zhvillimit

-Shtëpia e Foshnjës
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Në buxhetin e Bashkisë dhe Institucioneve të vartësisë për vitin 2014 do të pasqyrohen të gjitha burimet e financimit, shpenzimet dhe
financimet në pushtetin vendor. Buxheti vendor është unik, të ardhurat dhe shpenzimet paraqiten sipas shërbimeve dhe zërave
pavarësisht nga burimi i financimit. Buxheti vendor është i balancuar, përveç rasteve kur merret hua për financimin e projekteve të
investimeve.

Nr Lloji i taksës ose tarifës 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
1 Tatim mbi ndërtesën 31.263.240 38.471.958 42.339.054 38.952.207 38.420.552 43.777.278 4.572.8925 70.000.000

2 Tatim shitjeje pasuri e paluajtshme 12.477.970 3.775.587 10.866.347 5.717.266 5.129.970 3.828.227 6.461.126 6.500.000

3 Taksë Vendore  B.V 108073520 114.076.833 108.354.935 96.085.337 93.874.914 89.192.648 82.769.863 100.000.000

4
Taksë Rregjistrimi e përvitshme
(automjete) 13.838.230 12.587.728 15.933.000 14.805.564 15.501.348 23.380.418 21.497.777 24.000.000

5
Taksë Rregjistrimi e përvitshme
(biznesi) 5.569.500 5.487.500 4.083.000 3.650.000 3.020.000 2.746.500 2.770.000 4.000.000

6 Taksë për Ndërtimet e reja 14.305.700 35.628.087 27.692.002 71.591.960 67.162.277 4.929.863 118.347 25.000.000

7
Taksë ndikimi në infrastrukurë nga
legalizimet 0 5.243.997 7.045.624 3.088.276 4.671.413,7 4.563.743,5 2.735.018,98 34.916.442

8 Tarifë Rregjistrimi për leje transporti 1.348.500 1.788.635 1.508.300 2.140.810 2.841.470 853.305 220.940 500.000

9 Taksë fjetje ne hotel 574.500 968.315 825.046 937.192 1730.389 1.886.089 1.786.448 2.500.000

10 Taksë therrjeje bagëti 435.750 576.900 824.000 711.100 619.850 761.150 744.600 800.000

11 Taksë reklame 6.230.540 10.884.190 11.017.000 14.558.562 13.365.875 13.103.438 13.744.478 18.000.000

12 Taksë tabele 1.124.450 1.319.100 2.609.400 1.942.220 254.770 261.280 247.250 250.000

13 Tarifë mur perimetral 404.880 614.448 485.360 995.680 845.680 87.410 0 100.000

14 Taksë Tavoline 2.305.000 2.733.000 2.928.750 2.566.700 1.968.500 2.741.275 2.022.300 2.500.000

15 Tarifë Pastrimi 35.737.710 51.136.995 52.574.501 53.701.508 40.344.535 49.719.607 58.843.384 58.000.000

16 Tarifë shërbimi, vërtetime, çertifikata 2.167.362 2.390.190 2.616.880 4.718.240 3.237.085 5.991.427,1 5.925.621,18 6.000.000

17 Tarifë Parkimi 3.021.330 3.343.130 3.197.520 4.233.170 2.779.935 2.422.740 1.943.306 3.500.000

18 Gjoba Policia Bashkiake 410.136 451.651 312.000 334.600 64.500 42.000 19.000 400.000

19 Gjoba biznesi i vogël 730.920 681.336 1.698.480 1.230.374 675.761 619.873 757.239 700.000

20 Gjoba Inspektoriati i Ndërtimit 399.600 800.000 880.000 200.000 150.000 1.120.000 2.030.000 2.500.000

21
Gjoba të Drejtorisë së Kontrollit të
Territorit 41.600 52.000 60.000 72.000 125.000 5.5000 150.000

22 Qera objekti 1.060.643 940.513 2.360.264 747.319 672.005 155.0338 819.935 1.707.740

23 Qera sipërmarrje 1.418.904 1.033.707 1.034.267 1.100.336 0 864.000 396.000 432.000

24 Shitje troje 0 0 0 600000 0 0 0 0

25 Tarifë plan vendosje 162.000 105.100 153.000 177.000 96.000 0 0 100.000

26 Tarifë Ndriçimi 7.905.700 12.206.315 13.306.880 14.461.572 11.178.626 15.424.960 17.774.748,7 23.000.000

27 Tarifë Gjelbërimi 3.654.900 6.983.000 8.491.125 9.119.317 7.270.496,5 10.545.989 12.084.451,7 15.000.000

28 Tarifë servituti 621.140 692.280 684.932 301.860 377.060 337.820 600.000

29
Tarifë përdorimi i tregut të lirë të
qytetit 16.511.520 14.858.843 11.953.790 10.721.136 5.316.780 501.160 5.500.000

30 Tarifë leje përdorimi kantina 1.512.800 1.303.980 1.134.000 948.600 1.081.351 824.450 900.000

31
Tarifë për ekspozim malli jashtë
dyqanit 2.143.417 752.540 799.200 843.264 981.150 714.750 1.000.000

32 Takse  zenie hapesire publike 283.457 355.005 400.000

33 Tatim mbi token bujqesore 3.760.957 439.137 1.000.000

34 Të ardh nga qiratë, banesa sociale 0 0 6.652.957

35
Të ardh nga shitja e njësive të
shërbimit 0 0 30.000.000

36
Taksë e përkohshme për linjat ajrore
dhe nëntokësore 0 0 3.000.000

37

Qera nga banesat qe kane kaluar ne
pronesi te Bashkise Korce nga Enti
Kombetar I Banesave 6.586.612

254.620.985 335.083.450 340.796.378 362.998.232 328.762.812 292.339.313 284.668.080,6 456.195.751
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Për sa pasqyruam nëpërmjet tabelës më sipër dhe grafikut të mëposhtëm po japim trendin e realizimit të tarifave dhe taksave nder vite si
dhe planifikimin e tyre për vitin 2014 :

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

TE ARDHURAT NE
VITE 254.620.985 335.083.450 340.796.378 362.998.232 328.762.812 292.339.313 284.668.081 456,195,751

Më poshtë po japim analitikisht dhe grafikisht planifikimin për vitin 2014 zë për zë për çdo tarifë dhe taksë me shpjegimet përkatëse :

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tatim mbi ndërtesën 31.263.240 38.471.958 42.339.054 38.952.207 38.420.552 43.777.278 45.728.925 70.000.000

Tatimi mbi ndërtesën për vitin 2014 parashikohet të jetë 70.000.000 lekë, nga subjektet e biznesit të vogël dhe të madh për vlerën
50.000.000 lekë përllogaritje kjo bazuar në realizimin e vitit paraardhës (përfshirë dhe debitorët për tatimin mbi ndërtesen për vitet
ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013) dhe  vlerën e re të taksës të ndërtesës të ndryshuar dhe nga familjarët për vlerën
20.000.000 lek. Në lidhje me arkëtimin e debitorëve për tatimin mbi ndërtesen për vitet ushtrimore paraardhëse kanë filluar të ndiqen
proçedurat  ligjore konform legjislacionit fiskal në fuqi.Për këtë vit vlen të theksohet që tatimi mbi ndërtesën do të paguhet dhe për
ndërtesat në pronësi të shoqërive të ndërtimit , të destinuara për shitje , por që janë ende të pa shitura , taksa do të vendoset sipas
destinacionit të përdorimit të ambientit të ndërtesës. Ambiente të hipotekuara si:

- apartamente banimi do ti nënshtrohen taksës mbi ndërtesat në kategorinë “Ndërtesa banimi”.
- ndërtesë biznesi do ti nënshtrohen taksës mbi ndërtesat në kategorinë “Ndërtesa të tjera për tregëti dhe shërbime”.
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Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tatim shitjeje pasuri e
paluajtshme 12.477.970 3.775.587 10.866.347 5.717.266 5.129.970 3.828.227 6.461.126 6.500.000

Tatim shitje pasuri e paluajtshme për vitin 2014 parashikohet të jetë 6.500.000 lekë, parashikim ky i cili bazohet në shkresën nr. 3883
prot të datës 11.10.2013 të ZVRPP – së Korçë duke qenë se kjo e fundit luan rolin e agjentit tatimor bazuar në legjislacionin në fuqi.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tatim I Thjeshtuar mbi
fitimin per biznesin e
vogel 108.073.520 114.076.833 108.354.935 96.085.337 93.874.914 89.192.648 82769863 100.000.000

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për biznesin e vogël për vitin 2014 parashikohet të jetë 100.000.000 lekë, bazuar në realizimin e vitit 2013 e
cila ishte në vlerën 82.769.863 lekë, debitorët për taksën vendore të biznesit të vogël për vitet ushtrimore paraardhëse, debitorët për
taksën vendore të biznesit të vogël deri në datë 31.12.2013, në lidhje me arkëtimin e të cilëve kanë filluar të ndiqen proçedurat ligjore
konform legjislacionit fiskal në fuqi.
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesi i vogël mbase mbetet për tu diskutuar dhe riparë në një moment të dytë gjatë vitit 2014 pasi
bazuar në Ligjin nr.9632 datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” të ndryshuar dhe Udhëzimin nr 32 datë 31.12.2013 në zbatim të
tij Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve , nëpërmjet Drejtorive Rajonale Tatimore në rrethe , është e ngarkuar me vlerësimin, mbledhjen,
kontrollin, arkëtimin dhe transferimin në llogaritë e buxhetit të qeverisjes vendore brenda datës 10 të muajit pasardhës ,kur janë arkëtuar
të ardhurat nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit të vogël.Administrata Tatimore Qëndrore për shërbimin që do të kryeje do marrë
një komision në masën 1% të shumës së tatimit që kanë arkëtuar dhe transferuar në buxhetin e  qeverisjes vendore.
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për biznesi i vogël zë peshën më të rëndësishme të të ardhurave të planifikuara për vitin 2014 me gati 21.8
% të tyre. Realizimi i saj do të ndikojë drejtpërdrejt edhe në realizimin e të ardhurave të planifikuara për vitin 2014.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë Rregjistrimi e
përvitshme (automjete) 13.838.230 12.587.728 15.933.000 14.805.564 15.501.348 23.380.418 21.497.777 24.000.000

Taksë regjistrimi e përvitshme e automjeteve për vitin 2014 është planifikuar 24.000.000 lekë parashikim ky i bere bazuar në realizimet e
viteve 2012 dhe 2013.
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Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë Rregjistrimi e
përvitshme (biznesi) 5.569.500 5.487.500 4.083.000 3.650.000 3.020.000 2.746.500 2.770.000 4.000.000

Tarifë regjistrim biznesi për leje ushtrim veprimtarie për vitin 2014 është planifikuar 4.000.000 lekë. Ky
parashikim është bazuar në realizimin e vitit paraardhës por dhe në pritshmërine e bashkëpunimit me
D.R.T-Korce në ritjen e transparencës dhe shkëmbimit të informacionit si dhe uljes të shkallës së
informalitetit, megjithëse lehtësitë fiskale të promovuara në paketën fiskale të vitit 2014 me bizneset e
vogla që përfitojnë tarifë regjistrimi zero janë faktorë të drejtpërdrejtë që ndikojnë në mos realizimin e
kësaj tarife.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë për Ndërtimet e
reja 14.305.700 35.628.087 27.692.002 71.591.960 67.162.277 4.929.863 118.347 25.000.000

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja për vitin 2014 është planifikuar 25.000.000 lekë. Pavarësisht se realizimi i kësaj
takse për vitet 2012 dhe 2013 ishte në nivele të ulta si rezultat i hyrjes në fuqi të  Ligjit nr. 10119 datë 23.04.2009 “Për Planifikimin e
Territorit” prej datës 30 shtator 2011, pra gjatë këtyre viteve nuk janë dhëne leje ndërtimi si rezultat i mungesës së planit rregullues të
qytetit. Parashikimi për vitin 2014 është miratimi sa më shpejt i këtij plani dhe dhënia e lejeve të ndërtimit duke nisur që me kërkesat e
viteve paraardhëse dhe duke vazhduar më pas me ato të vitit 2014.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë ndikimi në
infrastrukurë nga
legalizimet 0 5.243.997 7.045.624 3.088.276 4.671.413,7 4.563.743,5 2.735.019 34.916,442

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga legalizimet për vitin 2014 është planifikuar 34.916,442 lekë. Në vitet paraardhëse duke përfshirë
këtu dhe vitin 2013 nga kjo taksë janë arkëtuar në total 2,735,019 lekë, por duke u nisur nga dosjet e objekteve në proçes legalizimi për
qytetin e Korçës dhe duke parë ritmikën e pagesave të kryera për legalizimin e tyre e cila ka qënë tejet e ngadaltë, kemi kryer këtë
planifikim për vitin 2014.
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Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë Rregjistrimi për
leje transporti 1.348.500 1.788.635 1.508.300 2.140.810 2.841.470 853.305 220.940 500.000

Tarifë regjistrim leje transporti për vitin 2014 është planifikuar 500.000 lekë, planifikim ky i kryer nga specialisti i transporteve
në Bashkinë e Korçës. Kjo tarifë është planifikuar në këtë vlerë sepse shumica dërmuese e liçensave të transportit të rinovuar gjatë vitit
2011-2012 dhe një pjesë  gjatë vitit 2013 duke pasur parasysh që afati i liçensave është 5- vjecar. Parashikimi për vitin 2014 përfshin disa
rinovime që do të kryhen gjatë vitit si dhe  duke shtuar disa subjekte të rinj që mund të aplikojnë gjatë vitit 2014. Parashikim ky i cili
bazohet në shkresën nr 1637/1 prot e datës 04.10.2013.
Më poshtë po paraqesim në mënyre të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë fjetje ne hotel 574.500 968.315 825.046 937.192 1.730.389 1.886.089 1.786.448 2.500.000
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Taksë fjetje në hotel për vitin 2014 është parashikuar 2.500.000 lekë, bazuar ky në subjektet hotel që ushtrojnë aktivitetin e tyre
në territorin e Bashkisë Korçë, në realizimin e kësaj takse për  vitet e mëparshme, në rritjen e numrit të turistëve që vizitojnë qytetin tonë
por dhe në rritjen  e tendencës të subjekteve për të investuar në këtë fushë.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkates:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë therrje bagëti 435.750 576.900 824.000 711.100 619.850 761.150 744.600 800.000

Taksë therrje bagëti për vitin 2014 është planifikuar 800.000 lek, parashikim ky i cili bazohet në shkresën nr 1637/1 prot e datës
04.10.2013 të Sektorit të Kontrollit Veterinar pranë Bashkisë Korçë.
Më poshtë po paraqesim në mënyre të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë reklame 6.230.540 10.884.190 11.017.000 14.558.562 13.365.875 13.103.438 13.744.478 18.000.000

Taksë reklame për vitin 2014 është planifikuar 18.000.000 lekë, parashikim ky i cili bazohet në shkresën nr 1637/1 prot e datës
04.10.2013 të Drejtorisë së Kontrollit të Territorit, bazuar në realizimin e vitit 2013, në subjektet e biznesit të vogël dhe të madh që
paguajnë këtë taksë si dhe në debitorët e krijuar nder vite për të cilat janë zbatuar dhe vazhdojnë  të zbatohen masat shtërnguese.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë tabele 1.124.450 1.319.100 2.609.400 1.942.220 254.770 261.280 247.250 250.000

Taksë tabele për vitin 2014 është planifikuar 250.000 lekë, bazuar kjo në realizimin e vitit 2013, në subjektet e reja që presim të
regjistrohen gjatë ketij viti dhe qe do ta paguajnë këtë taksë si dhe në debitorët e krijuar ndër vite.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë mur perimetral 404.880 614.448 485.360 995.680 845.680 87.410 0 100.000

Tarifë mur perimetral për vitin 2014 është planifikuar 100.000 lekë, parashikim ky i bërë nga specialistët e Drejtorisë së
Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit  të cilët theksojnë se llogaritja e kësaj takse për vitin 2014 është kryer bazuar në Ligjin
nr 10119 datë 23.04.2009 “Për Planifikimin e Territorit”.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Taksë Tavoline 2.305.000 2.733.000 2.928.750 2.566.700 1.968.500 2.741.275 2.022.300 2.500.000

Taksë tavoline për vitin 2014 është parashikuar 2.500.000 lekë, parashikim ky i cili bazohet në shkresën nr 1637/1 prot e datës
04.10.2013 të Drejtorisë së Kontrollit të Territorit, në realizimin e vitit 2013 por edhe në evidentimin e saktë nga ana e inspektorëve të
Drejtorisë së Kontrollit të Territorit në terren në bashkëpunim me Policinë Bashkiake të numrit të tavolinave të biznesit të vogël dhe të
madh që shfrytëzohen jashtë ambjenteve të lokaleve gjatë stinës së verës.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë Pastrimi 35.737.710 51.136.995 52.574.501 53.701.508 40.344.535 49.719.607 58.843.384 58.000.000

Tarifë pastrimi për vitin 2014 është planifikuar 58.000.000 lekë. Më saktë tarifa e pastrimit për vitin 2014 parashikohet të
realizohet nga subjektet e biznesit të madh, të biznesit të vogël, institucionet shtetërore dhe debitorët për tarifën e pastr imit për vitet
ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013 që mendohen të mblidhen për vlerën 26.000.000 lekë, nga familjarët për vlerën
32.000.000 lekë, në lidhje me debitorët për tarifën e pastrimit për vitet ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013 kanë filluar të
ndiqen proçedura ligjore konform legjislacionit fiskal në fuqi.
Më poshtë po paraqesim në menyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë shërbimi,
vërtetime, çertifikata 2.167.362 2.390.190 2.616.880 4.718.240 3.237.085 5.991.427,1 5.925.621,2 6.000.000

Të ardhura të tjera (tarifa shërbimi,vërtetime, çertifikata, etj) për vitin 2014 është planifikuar 6.000.000 lek, parashikim ky i bazuar në
realizimin e vitit 2013.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë Parkimi 3.021.330 3.343.130 3.197.520 4.233.170 2.779.935 2.422.740 1.943.306 3,500.000

Tarifë parkimi për vitin 2014 është planifikuar  3.500.000 lekë, planifikim ky i kryer nga specialisti i
transporteve në Bashkinë e Korçës bazuar në numrin e mjeteve të transportit që do të marrin leje
transporti qytetës, rrethqytetës, ndërqytetës, leje transport malli për llogari të vet, leje transport malli për
të tretë, leje transporti për kamiona me peshë mbi 3,5 ton dhe liçensat për mjetet taksi (1+4) dhe (1+8) që
do të paguajnë këtë taksë gjatë vitit 2014, bazuar në vend parkimet e rezervuara si dhe në të ardhurat që
mbledh agjenti i parkimit i punësuar pranë Drejtorisë së të Ardhurave

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gjoba Policia
Bashkiake 410.136 451.651 312.000 334.600 64.500 42.000 19.000 400.000

Gjoba Policia Bashkiake për vitin 2014 është planifikuar 400.000 lekë, parashikim ky i bazuar në  shkresën me nr 1637/3 prot dt
29.08.2013.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gjoba biznesi i vogël 730.920 681.336 1.698.480 1.230.374 675.761 619.873 757.239 700.000

Gjoba biznesi i vogël vitin 2014 është planifikuar  700.000 lekë, parashikim ky i bazuar në realizimet e viteve të mëparshme por
dhe në ndryshimet e fundit të legjislacionit tatimor.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gjoba Inspektoriati i
Ndërtimit 399.600 800.000 880.000 200.000 150.000 1.120.000 2.030.000 2.500.000

Gjoba të inspektoriatit të ndërtimit për vitin 2014 është planifikuar  2.500.000 lekë parashikim ky i bazuar në  shkresën me nr
1637/1 prot dt 04.10.2013.

Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gjoba të Drejtorisë së
Kontrollit të Territorit 41.600 52.000 60.000 72.000 125.000 55.000 150.000

Gjoba të Drejtorisë së Kontrollit të Territorit për vitin 2014 është planifikuar 150.000 lek, bazuar kjo në shkresën nr 1637/1 dt 04.10.2013.

Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Qera objekti 1.060.643 940.513 2.360.264 747.319 672.005 1.550.338 819.935 1.707.740

Qera objekti për vitin 2014 është planifikuar 1.707.740 lekë, bazuar në shkresën me nr 1637/2 prot 03.10.2013 të Drejtorisë
Juridike, mbështetur në numrin dhe sipërfaqen e objekteve që kjo e fundit ka lëshuar me qera.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Qera sipërmarrje 1.418.904 1.033.707 1.034.267 1.100.336 0 864.000 396.000 432.000

Qëra sipërmarrje për vitin 2014 është planifikuar 432.000 lekë bazuar në përgjigje të shkresës me nr 1637 prot 24.09.2013 të
Drejtorisë  të  Menaxhimit të Kontratave. Ky parashikim është kryer nga Drejtoria e Menaxhimit të Kontratave pranë Bashkisë Korçë dhe
përbëhet totalisht nga qeraja vjetore që firma e pastrimit “Korsel” i paguan Bashkisë Korçë për përdorimin e ambjenteve që i janë dhënë
këtij subjekti në sipërmarrje nga ana e Bashkisë Korçë.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Shitje troje 0 0 0 600.000 0 0 0 0

Shitje troje për vitin 2014 është planifikuar 0 lekë, bazuar kjo edhe në vitet paraardhëse në të cilat nuk ka patur arkëtime.
Më poshtë po paraqesim në menyrë të ilustruar grafikun përkatës
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë plan vendosje 162.000 105.100 153.000 177.000 96.000 0 0 100.000

Tarifë plan vendosje për vitin 2014 është planifikuar 100.000 lek, parashikim ky i kryer nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit
te Zhvillimit të Territorit pranë Bashkisë Korçë e cila planifikon, llogarit dhe mbledh këtë tarifë.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë Ndriçimi 7.905.700 12.206.315 13.306.880 14.461.572 11.178.626 15.424.960 17.774.749 23.000.000

Tarifë ndriçimi për vitin 2014 është planifikuar 23.000.000 lekë. Më saktë tarifa e ndricimit për vitin 2014 parashikohet të
realizohet nga  subjektet e biznesit të madh, të biznesit të vogël, institucionet shtetërore dhe debitorët për tarifën e ndriçimit për vitet
ushtrimore paraardhese deri në datë 31.12.2013 qe mendohen te mblidhen për vlerën 11.200.000 lekë, nga familjarët për vlerën 11.800.000
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lekë, në lidhje me debitorët për tarifen e ndriçimit për vitet ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013 kanë filluar të ndiqen
proçedura ligjore konform legjislacionit fiskal në fuqi.

Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës:

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë Gjelbërimi 3.654.900 6.983.000 8.491.125 9.119.317 7.270.496,5 10.545.989 12.084.452 15.000.000

Tarifë gjelbërimi për vitin 2014 është planifikuar 15.000.000 lekë. Më saktë tarifa e gjelbërimit për vitin 2014 parashikohet të
realizohet nga  subjektet e biznesit të madh, të biznesit të vogël, institucionet shteterore dhe debitorët për tarifën e gjelbërimit për vitet
ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013 që mendohen të mblidhen për vlerën 6.500.000 lekë, nga familjarët për vlerën 8.500.000
lekë, në lidhje me debitorët për tarifën e gjelbërimit për vitet ushtrimore paraardhëse deri në datë 31.12.2013 kanë filluar të ndiqen
proçedura ligjore konform legjislacionit fiskal në fuqi.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë servituti 621.140 692.280 684.932 301.860 377.060 337.820 600.000
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Tarifë servituti për vitin 2014 është planifikuar 600.000 lekë, bazuar në shkresën e  Drejtorisë së Kontrollit të Territorit me nr
1637/1 prot 04.10.2013  si dhe  bazuar në të dhënat e marra nga inspektorët e Drejtorisë së Kontrollit të Territorit të cilët duke
inventarizuar dhe matur në terren sipërfaqet që kanë zënë prona publike, kanë konstatuar disa ndryshime.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I
PLANIFIKI

M
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë përdorimi i tregut
të lirë të qytetit 16.511.520

14.858.84
3

11.953.79
0

10.721.13
6 5.316.780 501.160 5.500.000

Tarifë përdorimi tregu i lirë i qytetit për vitin 2014 është planifikuar 5.500.000 lekë. Ky planifikim bazohet në realizimin e viteve
të mëpareshme, inspektimet dhe verifikimet që po kryhen për zënien e pronës publike dhe shfrytëzimin e tyre nga ana e tregëtarëve  që
ushtrojnë aktivitetin në këtë treg dhe debitorët për tarifën e përdorimit të tregut të lirë të qytetit deri në datë 31.12.2013 që mendohen të
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Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Tarifë leje perdorimi kantina për vitin 2014 është planifikuar 900.000 lekë, bazuar në shkresën e  Drejtorisë së Kontrollit të
Territorit  me nr 1637/1 prot 04.10.2013  si dhe  bazuar në të dhënat e marra nga inspektorët e Drejtorisë së Kontrollit të Territorit.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tarifë për ekspozim
malli jashtë dyqanit 2.143.417 752.540 799.200 843.264 981.150 714.750 1.000.000

Tarifë për ekspozim malli jashtë dyqanit  për vitin 2014 është planifikuar 1.000.000 lekë, bazuar në shkresën e  Drejtorisë së
Kontrollit të Territorit  me nr 1637/1 prot 04.10.2013  si dhe  bazuar në të dhënat e marra nga inspektorët e Drejtorisë së Kontrollit të
Territorit të cilët duke inventarizuar dhe matur në terren sipërfaqet ekspozuese të mallit jashte dyqanit, kanë konstatuar disa ndryshime.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Takse  zenie hapesire
publike 283.457 355.005 400.000
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Taksë zënie hapësire publike për vitin 2014 është planifikuar 400.000 lekë, bazuar në shkresën e  Drejtorisë së Kontrollit të
Territorit  me nr 1637/1 prot 04.10.2013  si dhe  bazuar në të dhënat e marra nga inspektorët e Drejtorisë së Kontrollit të Territorit të cilët
duke inventarizuar dhe matur në terren sipërfaqet për zenien e hapesirës publike.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tatim mbi token
bujqesore 3.760.957 439.137 1.000.000

Tatim mbi tokën bujqësore për vitin 2014 është planifikuar 1,000,000 lekë bazuar kjo në
informacionin e marë nga  ZVRPP Korçë, llogaritjes vjetore të vlerës të arkëtueshme referuar informacionit
të marë por dhe kategorisë të tokës bujqësore duke përfshirë këtu dhe debitorët e krijuar.

Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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banesa sociale 0 0 6.652.957

0
50000

100000
150000
200000
250000
300000
350000
400000
450000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Takse  zenie hapesire publike

Takse  zenie hapesire publike

0

1000000

2000000

3000000

4000000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Tatim mbi token bujqesore

Tatim mbi token bujqesore



BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

22

Gjate vitit 2014 do të jepen në përdorim banesat sociale me qira të ndërtuara nga Bashkia Korçë. Janë ndërtuar dhe do të jepen
me qira 3 (tre) objekte shumëkatëshe me gjithsej 99 (nëntëdhjet e nëntë) apartamente vlera vjetore e qirasë të të cilave është 6.652.957
lekë. Parashikim ky i Njësisë së Menaxhimit të Banesave Sociale bazuar në shkresën e kësaj të fundit me nr 24prot të dates 07.10.2013.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Të ardh nga shitja e
njësive të shërbimit 0 0 30.000.000

Katet e para të banesave sociale të ndërtuara nga Bashkia Korçë janë njësi shërbimi. Për vitin 2014 është planifikuar  nga shitja e
një vlerë të përllogaritur sipas çmimit të tregut prej 30.000.000 lekë.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Taksë e përkohshme
për linjat ajrore dhe
nëntokësore 0 0 3.000.000

Nga të dhënat paraprake që ne disponojmë në lidhje me taksën e përkohshme për linjat ajrore dhe nëntokësore (telefoni, energji,
television dhe internet) si dhe për  gjatësinë e këtyre linjave na rezulton se vlera e kësaj takse për vitin 2014 do të jetë 3.000.000 lekë
përfshirë  dhe detyrimet qe subjektet i kanë Bashkise Korcë duke filluar prej vitit 2012.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës

Lloji i taksës ose tarifës

R E A L I Z I M I PLANIFIKIM
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Qera nga banesat qe
kane kaluar ne pronesi
te Bashkise Korce nga
Enti Kombetar I
Banesave 0 0 6,586,612

Gjate vitit 2014 parashikohet të mblidhet vlera 6.586.612 lekë nga qërate e banesave që kanë kaluar në pronësi të Bashkise Korçë nga Enti
Kombëtar i Banesave për vitin 2013 dhe  vitin 2014.
Më poshtë po paraqesim në mënyrë të ilustruar grafikun përkatës
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Transfertat e Pakushtëzuara (Granti)

Transfertat e pakushtëzuara, që buxheti qendror ia transferon pushtetit vendor, përfshijnë fondet për përballimin e veprimtarive dhe të funksioneve që

përcaktohen në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. Transfertat e pakushtëzuara shpërndahet ndërmjet njësive të pushtetit vendor sipas formulës së

paraqitur në ligjin nr. 185/2013 datë 2.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014”. Në zbatim të udhëzimit plotësues nr. 3 datë 17.1. 2014 “Për zbatimin e buxhetit

të vitit 2014” , transferta e pakushtëzuar çelet 35% në tremujorin e pare, 20% në tremujorin e dytë, 20% në tremujorin e tretë dhe 25% në

tremujorin e katërt.

Sipas nenit 15 të ligjit nr. 185/2013 datë 28.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014” njësitë e qeverisjes vendore janë të detyruara të zbatojnë kufijtë e

përcaktuar në këtë ligj .Bashkitë, që kanë mbi 50 001 banorë përdorin deri në 15 për qind të transfertës së pakushtëzuar për koston e personelit

administrativ (jo personelit që lidhet me kryerjen e shërbimeve publike). Gjithashtu sipas aneksit 4 të Ligjit nr. 185/2013 datë 2.12.2013 në transfertën e

pakushtëzuar janë të përfshira edhe fondet për paga dhe sigurime shoqërore të personelit të konvikteve të arsimit paraunivers itar.

Transferta e pakushtëzuar për vitin 2014 për Bashkinë Korçë është në vlerën 230,960 mijë lekë. Për vitin 2014 ky fond krahasuar me transfertën e

pakushtëzuar të vitit 2013 ka një rritje prej 53,795 mijë lekë ose 30.3% më shumë. Gjatë vitit 2013 sipas shkresës me nr. 10606/1 prot, datë 9.7.2013

“Urdhër për kalimin e transfertës së pakushtëzuar në favor të buxhetit të Bashkisë Korçë”, u krye kthimi i fondeve të transfertës së pakushtëzuar të

vitit 2013 në vlerë 21,084 mijë lekë për UKKO. Kjo vlerë u pakësua gjatë vitit 2012 sipas aktit normativ nr. 5 datë 26.9.2012 të MF.

Në tabelën mëposhtme jepet e detajuar transferta e pakushtëzuar që nga viti 2007 deri në 2014

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Transferta e pakushtëzuar (grandi) 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960

Total 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960

0

50000

100000

150000

200000

250000

1 2 3 4 5 6 7

BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

24

Transfertat e Pakushtëzuara (Granti)

Transfertat e pakushtëzuara, që buxheti qendror ia transferon pushtetit vendor, përfshijnë fondet për përballimin e veprimtarive dhe të funksioneve që

përcaktohen në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. Transfertat e pakushtëzuara shpërndahet ndërmjet njësive të pushtetit vendor sipas formulës së

paraqitur në ligjin nr. 185/2013 datë 2.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014”. Në zbatim të udhëzimit plotësues nr. 3 datë 17.1. 2014 “Për zbatimin e buxhetit

të vitit 2014” , transferta e pakushtëzuar çelet 35% në tremujorin e pare, 20% në tremujorin e dytë, 20% në tremujorin e tretë dhe 25% në

tremujorin e katërt.

Sipas nenit 15 të ligjit nr. 185/2013 datë 28.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014” njësitë e qeverisjes vendore janë të detyruara të zbatojnë kufijtë e

përcaktuar në këtë ligj .Bashkitë, që kanë mbi 50 001 banorë përdorin deri në 15 për qind të transfertës së pakushtëzuar për koston e personelit

administrativ (jo personelit që lidhet me kryerjen e shërbimeve publike). Gjithashtu sipas aneksit 4 të Ligjit nr. 185/2013 datë 2.12.2013 në transfertën e

pakushtëzuar janë të përfshira edhe fondet për paga dhe sigurime shoqërore të personelit të konvikteve të arsimit paraunivers itar.

Transferta e pakushtëzuar për vitin 2014 për Bashkinë Korçë është në vlerën 230,960 mijë lekë. Për vitin 2014 ky fond krahasuar me transfertën e

pakushtëzuar të vitit 2013 ka një rritje prej 53,795 mijë lekë ose 30.3% më shumë. Gjatë vitit 2013 sipas shkresës me nr. 10606/1 prot, datë 9.7.2013

“Urdhër për kalimin e transfertës së pakushtëzuar në favor të buxhetit të Bashkisë Korçë”, u krye kthimi i fondeve të transfertës së pakushtëzuar të

vitit 2013 në vlerë 21,084 mijë lekë për UKKO. Kjo vlerë u pakësua gjatë vitit 2012 sipas aktit normativ nr. 5 datë 26.9.2012 të MF.

Në tabelën mëposhtme jepet e detajuar transferta e pakushtëzuar që nga viti 2007 deri në 2014

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Transferta e pakushtëzuar (grandi) 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960

Total 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960

7 8

Vitet

Transferta e
pakushtëzuar (grandi)

BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

24

Transfertat e Pakushtëzuara (Granti)

Transfertat e pakushtëzuara, që buxheti qendror ia transferon pushtetit vendor, përfshijnë fondet për përballimin e veprimtarive dhe të funksioneve që

përcaktohen në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. Transfertat e pakushtëzuara shpërndahet ndërmjet njësive të pushtetit vendor sipas formulës së

paraqitur në ligjin nr. 185/2013 datë 2.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014”. Në zbatim të udhëzimit plotësues nr. 3 datë 17.1. 2014 “Për zbatimin e buxhetit

të vitit 2014” , transferta e pakushtëzuar çelet 35% në tremujorin e pare, 20% në tremujorin e dytë, 20% në tremujorin e tretë dhe 25% në

tremujorin e katërt.

Sipas nenit 15 të ligjit nr. 185/2013 datë 28.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014” njësitë e qeverisjes vendore janë të detyruara të zbatojnë kufijtë e

përcaktuar në këtë ligj .Bashkitë, që kanë mbi 50 001 banorë përdorin deri në 15 për qind të transfertës së pakushtëzuar për koston e personelit

administrativ (jo personelit që lidhet me kryerjen e shërbimeve publike). Gjithashtu sipas aneksit 4 të Ligjit nr. 185/2013 datë 2.12.2013 në transfertën e

pakushtëzuar janë të përfshira edhe fondet për paga dhe sigurime shoqërore të personelit të konvikteve të arsimit paraunivers itar.

Transferta e pakushtëzuar për vitin 2014 për Bashkinë Korçë është në vlerën 230,960 mijë lekë. Për vitin 2014 ky fond krahasuar me transfertën e

pakushtëzuar të vitit 2013 ka një rritje prej 53,795 mijë lekë ose 30.3% më shumë. Gjatë vitit 2013 sipas shkresës me nr. 10606/1 prot, datë 9.7.2013

“Urdhër për kalimin e transfertës së pakushtëzuar në favor të buxhetit të Bashkisë Korçë”, u krye kthimi i fondeve të transfertës së pakushtëzuar të

vitit 2013 në vlerë 21,084 mijë lekë për UKKO. Kjo vlerë u pakësua gjatë vitit 2012 sipas aktit normativ nr. 5 datë 26.9.2012 të MF.

Në tabelën mëposhtme jepet e detajuar transferta e pakushtëzuar që nga viti 2007 deri në 2014

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Transferta e pakushtëzuar (grandi) 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960

Total 124,657 166,785 186,488 171,127 167,287 171,421 177,165 230,960



BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

25

BUXHETI I BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2014

Burimet e financimit:

-transferta e pakushtëzuar 230,960 mijë lekë

-të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 456,196 mijë lekë

-të ardhurat e institucioneve 17,379 mijë lekë

-të ardhurat e trashëguara 41,727 mijë lekë

Total 746,262 mijë lekë

Shpenzimet:

-shpenzimet për personelin (paga + sig shoqërore) 193,703 mijë lekë

-shpenzime korrente (shp. Op., subv, transferta) 403,265 mijë lekë

-shpenzime për investime 112,759 mijë lekë

-shpenzime për interesa dhe principal 28,622 mijë lekë

-shpenzime për projektin “Diferencimi i produktit turistik” 7,913 mijë lekë

Total 746,262 mijë lekë

Gjatë hartimit të buxhetit të vitit 2014 , duke iu referuar dhe Udhëzimit Standart të Buxhetit dhe Udhëzimit 3/1 të MF , jemi bazuar duke

marrë parasysh shlyerjen e detyrimeve të vitit 2013, realizimin e buxhetit të po këtij viti, si dhe në mundësitë financiare të Bashkisë nga të

ardhurat nga taksat dhe btarifat vendore si dhe në transfertën e pakushtëzuar të financuar nga pushtetit qendror. Totali i detyrimeve

është në vlerën 176,152 mijë lekë, nga të cilat 41,727 mijë lekë do të financohen nga të ardhurat e trashëguara të vitit 2013 dhe vlera prej

134,425 mijë lekë do të financohen nga të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore të buxhetit të vitit 2014. Këto detyrime të cilat janë

paraqitur në materialin e analizës së buxhetit të vitit 2013, të përmbledhura paraqiten si më poshtë:

-Shpenzime korrente 82,976 mijë lekë

-Shpenzime kapitale 85,263 mijë lekë

-Shpenzime për projektin “Diferencimi i produktit turistik” 7,913 mijë lekë
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BUXHETI I BASHKISE PER VITIN 2014

Duke u bazuar në ligjin nr. 8652 datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, ligjin nr. 9936 datë 26.6.2008

“Për Menaxhimin e sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligjin nr. 185/2013 datë 2.12.2013 “Për buxhetin e vitit 2014, në

udhëzimin nr. 2 datë 6.2.2012 “Për proçedurat standarte të zbatimit të Buxhetit” shpenzimet e paraqitura në këtë buxhet përfshijnë:

1. Shpenzimet për funksionet e veta (ekskluzive)

2. Shpenzimet për funksionet e përbashkëta

3. Shpenzimet për funksionet e deleguara

Në shpenzimet për funksionet e veta përfshihen shpenzimet e çdo natyre ekonomike që parashikohen të bëhen:

-Në fushën e infrastrukturës dhe të shërbimeve publike

-Shërbimet me karakter social, kulturor dhe sportive

-Zhvillimi ekonomik vendor

Në shpenzimet për funksionet e përbashkëta përfshihen:

-Funksionimi dhe mirëmbajtja e arsimit parauniversitar

-Konviktet e arsimit parauniversitar

-Investimet në arsim

Në shpenzimet për funksionet e deleguara përfshihen:

-Shërbimi I gjendjes civile

-Shpenzimet për punonjësit e QKR dhe QKL

Fondet e ndihmës ekonomike dhe të paaftësisë që shpërndahen në njësitë e qeverisjes vendore, si dhe kriteret e parimet e përdorura për

shpërndarjen e tyre bëhen publike për të gjitha bashkitë dhe komunat.

Duke iu referuar ligjit nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, po japim më poshtë të detajuar

shpenzimet sipas programeve dhe sipas ndarjes ekonomike

Shpenzimet sipas programeve

Viti 2010 Viti 2011 Viti 2012 Viti 2013
Viti
2014

Administrim I
pergjithshem 152,686.00 26 149,065.00 27% 204,346.00 39% 197,902.00 39% 204,169 28%

Sherbimet Publike 241,188.00 41 243,564.00 44% 155,087.00 30% 140,514.00 28% 304,102 41%

Arsimi parauniversitar 89,085.00 15 71,490.00 13% 71,876.00 14% 78,204.00 15% 107,791 15%

Kulture dhe sport 96,470.00 17 87,353.00 16% 86,688.00 16% 88,522.00 17% 115,684 16%

Transporti urban 3,500.00 0.6 3,588.00 1% 4,588.00 1% 5,456.00 1% 6,500 1%

Totali 582,929.00 100 555,060.00 100% 522,585.00 100% 510,598.00 100% 738,246 100%

Paraqitja grafike
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Shpenzimet sipas ndarjes ekonomike

Viti 2010 Viti 2011 Viti 2012 Viti 2013
Viti
2014

Paga dhe sigurime
shoqerore 184,775.00 32% 192,897.00 35% 188,882 36% 186,856 37% 193,702 26%

Shpenzime operative 268,462.00 46% 226,482.00 41% 224,190 43% 242,161 47% 369,157 50%

Shpenzime te tjera 14,667.00 3% 15,932.00 3% 25,631 5% 44,323 9% 62,627 8%

Investime 115,025.00 20% 119,749.00 22% 83,882 16% 37,258 7% 112,760 15%

Totali 582,929.00 100% 555,060.00 100% 522,585.00 100% 510,598 100 738,246 100%

Paraqitja grafike
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 Shpenzimet për paga.

Numri i punonjësve për vitin 2014 është 148 punonjës të miratuar me VKB nr. 7 datë 5.2.2014 “Mbi strukturën dhe pagat e administratës së

Bashkisë Korçë”. Pagat për punonjësit e administratës së Bashkisë dhe Institucioneve të Vartësisë bazohen në VKM nr. 586 datë 17.7.2013

“Për disa ndryshime në vendimin nr. 1619 dt. 02.07.2008 të Këshillit të Ministrave, “Për klasifikimin e funksioneve grupimin e njësive të

qeverisjes vendore, për efekt page dhe caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes vendore”, VKM nr. 929 datë

17.11.2010 Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë si dhe VKM nr. 493 datë 6.7.2011 Për disa ndryshime në VKM 929 datë 17.11.2010

“Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë”.

Fondi i planifikuar për paga për punonjësit e Bashkisë për vitin 2014 do të jetë në vlerën 73,100 mijë lekë. Planifikimi i pagave për vitin 2014

është llogaritur për 132 punonjës. E krahasuar kjo me fondin e planifikuar për paga të vitit 2013 ka një ulje prej 3,315 mijë lekësh ose 4.3%

më pak. Theksojmë se gjatë vitit 2014 në fondin e planifikuar për paga nuk është llogaritur shpërblimi 5% nga fondi i veçantë në fund të

vitit, por është planifikuar vetëm 10,000 lekë/person sipas strukturës së miratuar të Bashkisë.

 Shpenzimet për sigurimet shoqërore

Për vitin 2014 fondi i planifikuar për zërin sigurime shoqërore do të jetë në vlerën 11,700 mijë lekë, E krahasuar kjo me fondin e planifikuar

për sigurime shoqërore të vitit 2013 ka një ulje prej 821 mijë lekësh. Për vitin 2014 ky fond është llogaritur në zbatim të VKM nr 581 datë

17.7.2013 “Për disa ndryshime ne VKM nr. 1114 datë 30.7.2008 për disa çështje në zbatim të ligjeve nr. 7703 datë 11.5.1993 “Për sigurimet

shoqërore në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar, nr. 9136 datë 11.9.2003 “Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të s igurimeve

shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar dhe nr. 7870 datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në

Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar

 Shpenzimet operative (mallra dhe shërbime)

Shpenzimet operative për Bashkinë për vitin 2014 janë parashikuar në vlerën 45,144 mijë lekë nga të cilat 4,671 mijë lekë janë detyrime

nga viti 2013. Gjithashtu në këtë fond përfshihet edhe vlera prej 1,894 mijë lekë për realizimin e projekteve. Ky fond krahasuar me planin e

vitit 2013 ka një rritje prej 2,197 mijë lekësh ose 5.7% më shumë se viti 2013.

000/lekë

SHPENZIME OPERATIVE
Fakt
2012

Det
2012 Fakt

Pl
2013 Pl nd

Fakt
12 m Det

Fakt +
det

Pl
2014

P14-
P13. %

TELEKOM+POSTA 2,245 73 73 2,300 2,100 1,410 39 1,449 1,822 -278 86.8%

ABONIM INTERNET ADSL 247 28 24 300 300 286 286 300 0 100.0%

TELEFON PA PAGESE 19 1 1 35 35 3 3 20 -15 57.1%

ENERGJIA ELEKTRIKE 2,101 8 8 2,486 2,486 2,029 2,029 2,494 8 100.3%

PAGESE UJI 1,475 0 1,590 490 378 378 450 -40 91.8%

UDHETIME DHE DIETA 718 0 700 700 351 188 539 550 -150 78.6%

RIPARIM E PAJISJE MAKINASH 499 30 30 450 450 236 186 422 450 0 100.0%

KARBURANT MAKINA+NGROHJE 6,672 1,901 1,901 7,000 7,000 4,967 2,021 6,988 7,000 0 100.0%

PRODH I REV,BROSH,PRODH, TRANS SPOT, ABONIME 2,233 1,396 1,396 3,000 2,680 140 614 754 2,000 -680 74.6%

MEREMETIME TE NDRYSHME 67 247 247 250 250 0 130 130 200 -50 80.0%

SHPENZIME PRITJE 145 9 9 150 150 10 10 100 -50 66.7%

MATERIALE ELEKTRIKE DHE HIDRAULIKE 244 32 32 300 300 92 159 251 250 -50 83.3%

VESHJE,UNIFORMA POLICIA 313 0 350 350 0 0 200 -150 57.1%
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SIGURACION MAKINE NDERTESE DHE KONTROLL TEKNIK 94 19 19 450 450 62 30 92 200 -250 44.4%

SHPENZIME TE TJERA 875 229 229 800 800 307 65 372 595 -205 74.4%

ORGANIZIMI FESTES 8 MARSIT 155 0 0 155 136 136 0 -155 0.0%

SHPENZIME Q.K.P. M.POTER 321 181 181 500 500 497 497 500 0 100.0%

LETER SHKRIMI FOTOKOPJIMI KANCELARI 514 8 8 600 400 406 25 431 480 80 120.0%

MATERIALE KONSUMI 150 0 200 200 83 45 128 200 0 100.0%

RIPARIM FOTOKOPJE DHE PAISJE TE NDRYSHME 59 0 150 350 49 198 247 200 -150 57.1%

TELEFONI CELULAR 46 3 3 48 48 31 31 -48 0.0%

RUAJTJA E BASHKISE ETJ 2,772 486 486 3,575 3,575 2,333 638 2,971 3,100 -475 86.7%

BOJE PRINTERI E FOTOKOPJUES 434 40 40 700 520 443 70 513 700 180 134.6%

SHPENZIME PER SHKOLLEN  E MALTES 745 0 600 600 600 600 600 0 100.0%

VENDIME GJYQESORE 4,300 0 9,351 9,351 3,048 3,048 10,000 649 106.9%

SHPERBLIM KESHILLI KULTURES 68 79 79 158 158 0 -158 0.0%

SHPERBLIM KESHILLI TEKNIK 102 0

REGJISTRIMI PRONAVE BASHKI 232 0 400 200 21 21 350 150 175.0%

BLLOQE ADMINISTRATIVE 437 73 73 400 400 205 45 250 400 0 100.0%

MAT PROMOCIO (FTESA, FLETEPALOSJE,KARTOLINA) 666 373 373 750 750 28 218 246 500 -250 66.7%

MATERIALE NJOFTIMI DHE INFORMACION 83 206 206 200 200 0 0 150 -50 75.0%

BOTIM LIBRI GUIDE KORCA 120 0

BLERJE MALLRA USHQIMORE 346 0

VIJEZIMI I RRUGEVE 2,733 2,733

SHP MIREMB E PROGRAMIT TE MENAXHIMIT TE TAKSAVE 475 475 0 480 5 101.1%

KOMISIONI PER TAT E THJESHTE BIZ I VOGEL 1,000 1,000
DETYRIME PER ENERGJINE TE BANESAVE SOCIALE ME KOSTO TE
ULET 555 555

TOTAL SHPENZIME OPERATIVE 29,497 5,422 5,418 38,268 36,423 18,151 4,671 22,822 38,579 2,156 105.9%

Projekte 899 250 250 1,853 1,853 607 0 0 1,894 41 102.2%

SHER TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT 599 250 250 440 400 180 625 225 156.3%

SHPEN PJESMARRJE KONFERENCA 20 0 0

SHPENZIME PRITJE PERCJELLJE 373 373 368 25 -348 6.7%

SHPENZIME QERAMARRJE 1,000 1,060 59 1,140 80 107.5%

SHPENZIME TE TJERA 20 20 0 104 84 520.0%

SHPENZIME UDHETIMI FLUTURIMET E LIRA 300 0 0

TOTALI SHPENZIME OPERATIVE+PROJEKTE 30,396 5,672 5,668 40,121 38,276 18,758 4,671 22,822 40,473 2,197 105.7%

SHLYERJA E KREDISE 0 0 13,720 13,720 13,676 13,720 13,720 30,480 16,760 222.2%

INTERESI 6,576 6,576 6,532 6,576 6,576 17,920 11,344 272.5%

PAGESE PRINCIPALI 7,144 7,144 7,144 7,144 7,144 12,560 5,416 175.8%

TOTAL SHPENZIME 30,396 5,672 5,668 40,121 38,276 18,758 4,671 22,822 40,473 2,197 105.7%

TOTALI I SHPENZIMEVE TE BASHKISE 30,396 5,672 5,668 53,841 51,996 32,434 18,391 36,542 70,953 18,957 136.5%

 Fondi i planifikuar për zërin telekom-postë në vitin 2014 do të jetë 1,822 mijë lekë. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet dhe vlera prej 39 mijë lekësh

detyrim nga viti 2013. Krahasuar me planin e vitit 2013 ky fond është me ulje për faktin se disa nga numrat u mbyllën. Miratimi I normativave

të shpenzimeve telefonike për vitin 2014 jepet si më poshtë:

Nr. Telefoni Kujt I perket Fakt 2012 Pl 2013
Pl nd
2013

Fakt
2013 Pl 2014

Pl14-
Pl13 % Pl14-F13 %

1 42004 Kryetari 361,392 300,000 212,516 151,347 300,000 87,484 141% 148,653 198%

2 42082 Kryetari (fax) 24,960 25,000 19,657 19,200 -19,657 0% -19,200 0%

3 42590 Drejtoria e Finances 74,145 72,000 80,640 75,241 72,000 -8,640 89% -3,241 96%

4 42951 Sekretari KB 50,365 50,000 35,642 33,099 50,000 14,358 140% 16,901 151%

5 42966 Koordinim Zhvillimi 24,960 25,000 19,657 19,200 -19,657 0% -19,200 0%

6 43032 Shef Kabineti 27,477 30,000 35,630 35,014 30,000 -5,630 84% -5,014 86%

7 43042 Personeli 58,087 60,000 37,871 20,628 -37,871 0% -20,628 0%
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8 43044 Zv/Kryetari 86,461 90,000 34,575 31,469 90,000 55,425 260% 58,531 286%

9 43047 Gjendja Civile 31,985 32,000 23,782 20,451 -23,782 0% -20,451 0%

10 43051 Numer I lire centrali 57,158 60,000 37,157 19,200 -37,157 0% -19,200 0%

11 43055 Drejtoria e Auditimit 25,104 26,000 20,157 19,200 -20,157 0% -19,200 0%

12 43061 Rajoni nr. 2 30,588 30,000 28,528 27,284 30,000 1,472 105% 2,716 110%

13 43127 Rajoni nr. 3 32,873 35,000 30,275 28,780 35,000 4,725 116% 6,220 122%

14 43212 Zv/Kryetari 113,446 110,000 78,323 65,115 110,000 31,677 140% 44,885 169%

15 43249 Policia Bashkiake 31,187 30,000 25,031 24,474 30,000 4,969 120% 5,526 123%

16 43353 Sekretare e Kryetarit 581,292 500,000 336,531 321,514 500,000 163,469 149% 178,486 156%

17 43362 Rajoni nr. 1 35,294 35,000 33,134 32,526 35,000 1,866 106% 2,474 108%

18 43382 Informacioni 24,160 25,000 19,657 19,200 -19,657 0% -19,200 0%

19 44816
Drejtoria e
Urbanistikes 24,960 25,000 19,657 19,200 -19,657 0% -19,200 0%

20 44851
Drejtoria e Puneve
Publike 27,051 30,000 24,958 24,241 30,000 5,042 120% 5,759 124%

21 45755 Arkivi 57,241 60,000 27,813 25,807 60,000 32,187 216% 34,193 232%

22 47631 Drejtoria e Personelit 28,572 55,000 48,289 45,899 55,000 6,711 114% 9,101 120%

23 50277
Drejtoria e Perkra
Sociale 62,797 65,000 38,958 38,622 65,000 26,042 167% 26,378 168%

24 52802
Inspektoriati I
Ndertimit 27,758 30,000 24,281 23,331 30,000 5,719 124% 6,669 129%

25 51844
Drejtoria e te
ardhurave 41,556 40,000 34,045 33,183 40,000 5,955 117% 6,817 121%

26 42133 Mbrojtja nga dhuna 35,669 40,000 27,407 23,814 40,000 12,593 146% 16,186 168%

27 Sherbime postare 268,122 220,000 220,000 213,726 220,000 0 100% 6,274 103%

Totali 2,244,660 2,100,000 1,574,171 1,410,765 1,822,000 247,829 116% 411,235 129%

 Planifikimi për telefonin pa pagesë për vitin 2014 do të jetë në vlerën 20 mijë lekë dhe krahasuar me vitin 2013 ka një ulje prej 15 mijë lekësh.

 Pagesa për internetin do të jetë në vlerën 300 mijë lekësh, I njëjtë me fondin e planifikuar në vitin 2013.

 Fondi i planifikuar për vitin 2014 për zërin shpenzime për energjinë elektrike do të jetë 2,494 mijë lekë, krahasuar me planin e vitit 2013 ka

një rritje prej 8 mijë lekësh ose 0.3% më shumë.

Planifikimi i energjisë elektrike për vitin 2014 jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr Fakti 2012 Pl 2013 Fakt 2013 Pl 2014 Dif P14-P13 % Dif P14-F12 %

1 BASHKIA KORCE 1,214,513 1,260,000 1,076,989 1,276,800 16,800 101% 199,811 119%

2 RAJONI NR. 1 71,575 78,120 65,360 78,120 0 100% 12,760 120%

3 RAJONI NR. 3 (AGJENSIA) 49,752 67,200 49,483 64,680 -2,520 96% 15,197 131%

4 PAZARI I PESHKUT 41,122 0 0

5 DREJTORIA TAT-TAKSA 249,554 285,600 222,390 262,080 -23,520 92% 39,690 118%

6 SHTEPIA RUMUNE 58,800 4,080 21,840 -36,960 37% 17,760 535%

7 ANTENA 25,106 47,880 4,072 23,520 -24,360 49% 19,448 578%

8 GARAZHET 4,135 42,000 5,880 -36,120 14% 5,880

9 GJYKATA/RAJONI 2 445,681 577,920 577,920 577,920

10 RAJONI NR. 2 57,960 201,623 183,120 125,160 316% -18,503 91%

11 GJYKATA (BASHKI) 588,000 404,987 -588,000 0% -404,987 0%

TOTALI 2,101,438 2,485,560 2,028,984 2,493,960 8,400 100% 464,976 123%
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 Planifikimi për konsumin e ujit për vitin 2014 do të jetë 450 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një ulje prej 40 mijë lekësh ose

8.1% më pak dhe jepet në tabelën e mëposhtëme:

Nr. Fakt 12m Pl 2013
Pl nd
2013 Fakti 12 Pl 2014

Dif
P14-
P13 %

Dif
P14-
F13 %

1 Bashkia Korce (drejt e te ardh) 249,219 280,000 335,000 311,388 365,000 30,000 109% 53,612 117%
2 Rajoni nr. 1 9,614 15,000 15,000 7,410 10,000 -5,000 67% 2,590 135%

3 Rajoni nr. 2 (zyrat) 112,098 85,000 85,000 19,506 25,000
-

60,000 29% 5,494 128%
4 Rajoni nr. 3 20,905 25,000 45,000 38,910 45,000 0 100% 6,090 116%
5 Merkato e mishit 78,345 150,000 0 0
6 Tregu fshatar 380,594 450,000 0 0
7 Cezma publike 545,880 650,000 0 0
8 Tregu I peshkut 72,748 75,000 0 0

9 shtepia rumune 5,638 10,000 10,000 1,440 5,000 -5,000 50% 3,560 347%

Total 1,475,041 1,740,000 490,000 378,654 450,000
-

40,000 92% 71,346 119%

 Fondi I planifikuar për shpenzime udhëtim dieta për vitin 2014 do të jetë në vlerën 550 mijë lekë ose 150 mijë lekë më pak se plani I vitit 2013

ose 21.4% më pak. Llogaritja e këtij fondi është bërë sipas VKM 870 datë 14.12.2011 “Për trajtimin financiar të punonjësve që dërgohen me

shërbim jashtë vendit”. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet dhe vlera prej 188 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

 Fondi I planifikuar për shpenzime karburanti për makina dhe ngrohje për vitin 2014 do të jetë në vlerën 7,000 mijë lekë, në të njëjtin nivel

me vitin 2013. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 2,021 mijë lekësh detyrim nga viti 2013. Llogaritja e fondit për karburant është

bazuar në fuqinë kalorifike të makinave, kaldajave dhe gjeneratorit si dhe sipas përllogaritjeve të bëra nga komisioni i ngritur në Bashki, me

urdhër të Kryetarit të Bashkisë nr. 212 datë 9.11.2012 “Për përcaktimin e normativave të konsumit të karburantit dhe evidentimin e pjesëve të

ndërrimit të makinave”. Normativat e konsumit të karburantit janë si më poshtë:
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 Planifikimi për konsumin e ujit për vitin 2014 do të jetë 450 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një ulje prej 40 mijë lekësh ose

8.1% më pak dhe jepet në tabelën e mëposhtëme:

Nr. Fakt 12m Pl 2013
Pl nd
2013 Fakti 12 Pl 2014

Dif
P14-
P13 %

Dif
P14-
F13 %
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2 Rajoni nr. 1 9,614 15,000 15,000 7,410 10,000 -5,000 67% 2,590 135%

3 Rajoni nr. 2 (zyrat) 112,098 85,000 85,000 19,506 25,000
-

60,000 29% 5,494 128%
4 Rajoni nr. 3 20,905 25,000 45,000 38,910 45,000 0 100% 6,090 116%
5 Merkato e mishit 78,345 150,000 0 0
6 Tregu fshatar 380,594 450,000 0 0
7 Cezma publike 545,880 650,000 0 0
8 Tregu I peshkut 72,748 75,000 0 0

9 shtepia rumune 5,638 10,000 10,000 1,440 5,000 -5,000 50% 3,560 347%

Total 1,475,041 1,740,000 490,000 378,654 450,000
-

40,000 92% 71,346 119%

 Fondi I planifikuar për shpenzime udhëtim dieta për vitin 2014 do të jetë në vlerën 550 mijë lekë ose 150 mijë lekë më pak se plani I vitit 2013

ose 21.4% më pak. Llogaritja e këtij fondi është bërë sipas VKM 870 datë 14.12.2011 “Për trajtimin financiar të punonjësve që dërgohen me

shërbim jashtë vendit”. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet dhe vlera prej 188 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

 Fondi I planifikuar për shpenzime karburanti për makina dhe ngrohje për vitin 2014 do të jetë në vlerën 7,000 mijë lekë, në të njëjtin nivel

me vitin 2013. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 2,021 mijë lekësh detyrim nga viti 2013. Llogaritja e fondit për karburant është

bazuar në fuqinë kalorifike të makinave, kaldajave dhe gjeneratorit si dhe sipas përllogaritjeve të bëra nga komisioni i ngritur në Bashki, me

urdhër të Kryetarit të Bashkisë nr. 212 datë 9.11.2012 “Për përcaktimin e normativave të konsumit të karburantit dhe evidentimin e pjesëve të

ndërrimit të makinave”. Normativat e konsumit të karburantit janë si më poshtë:
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 Planifikimi për konsumin e ujit për vitin 2014 do të jetë 450 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një ulje prej 40 mijë lekësh ose

8.1% më pak dhe jepet në tabelën e mëposhtëme:

Nr. Fakt 12m Pl 2013
Pl nd
2013 Fakti 12 Pl 2014

Dif
P14-
P13 %

Dif
P14-
F13 %

1 Bashkia Korce (drejt e te ardh) 249,219 280,000 335,000 311,388 365,000 30,000 109% 53,612 117%
2 Rajoni nr. 1 9,614 15,000 15,000 7,410 10,000 -5,000 67% 2,590 135%

3 Rajoni nr. 2 (zyrat) 112,098 85,000 85,000 19,506 25,000
-

60,000 29% 5,494 128%
4 Rajoni nr. 3 20,905 25,000 45,000 38,910 45,000 0 100% 6,090 116%
5 Merkato e mishit 78,345 150,000 0 0
6 Tregu fshatar 380,594 450,000 0 0
7 Cezma publike 545,880 650,000 0 0
8 Tregu I peshkut 72,748 75,000 0 0

9 shtepia rumune 5,638 10,000 10,000 1,440 5,000 -5,000 50% 3,560 347%

Total 1,475,041 1,740,000 490,000 378,654 450,000
-

40,000 92% 71,346 119%

 Fondi I planifikuar për shpenzime udhëtim dieta për vitin 2014 do të jetë në vlerën 550 mijë lekë ose 150 mijë lekë më pak se plani I vitit 2013

ose 21.4% më pak. Llogaritja e këtij fondi është bërë sipas VKM 870 datë 14.12.2011 “Për trajtimin financiar të punonjësve që dërgohen me

shërbim jashtë vendit”. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet dhe vlera prej 188 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

 Fondi I planifikuar për shpenzime karburanti për makina dhe ngrohje për vitin 2014 do të jetë në vlerën 7,000 mijë lekë, në të njëjtin nivel

me vitin 2013. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 2,021 mijë lekësh detyrim nga viti 2013. Llogaritja e fondit për karburant është

bazuar në fuqinë kalorifike të makinave, kaldajave dhe gjeneratorit si dhe sipas përllogaritjeve të bëra nga komisioni i ngritur në Bashki, me

urdhër të Kryetarit të Bashkisë nr. 212 datë 9.11.2012 “Për përcaktimin e normativave të konsumit të karburantit dhe evidentimin e pjesëve të

ndërrimit të makinave”. Normativat e konsumit të karburantit janë si më poshtë:
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Nr. E M Ë R T I M I
Harxhimi
Litra/orë

HARXHIMI
LIT/100 KM

Harxhimi
Litra/ditë

KUOTA LIMIT NE MUAJ NE
LITRA

1 GJENERATORI BASHKI 5
2 KALDAJA KRYESORE NE BASHKISE 20

KALDAJA E DYTE NE BASHKI (GJYKATA) 7
3 KALDAJA E RAJONIT       NR.2 7
4 GJENERATORI I RAJONIT  NR 2 1
5 MERCEDES BENC KO 4011 B 18 600
6 LAND ROVER DEFENDER KO 8491 B 18 300
7 MERCEDES BENC KO 8326B 13 200
8 MERCEDES BENC KO 8327B 13 500
9 MITSUBISHI PAJERO KO 8334B 15 200
10 MOTOCIKLETE 50 CM3 3 40

 Fondi I planifikuar për riparim paisje makinash do të jetë në vlerën 450 mijë lekë në të njëjtin nivel me vitin 2013. Gjatë këtij viti

do të shlyhet edhe vlera prej 186 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

 Fondi i planifikuar për materiale elektrike dhe hidraulike për vitin 2014 do të jetë 50 mijë lekë më pak se plani i vitit 2013, pra në

vlerën 250 mijë lekë. Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 159 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

 Fondi i planifikuar për ruajtjen e Bashkisë për vitin 2014 do të jetë 3,100 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një

ulje prej 475 mijë lekë ose 14% më pak se plani i vitit 2013. Vlera prej 638 mijë lekësh përbën detyrim nga viti 2013 dhe do të

shlyhet gjatë vitit 2014.

 Për vitin 2014 fondi i planifikuar për Shkollën e Maltës do të jetë në të njëjtën vlerë me vitin 2012 dhe 2013 pra në vlerën 600

mijë lekë. Ky fond do të përdoret për përballimin e një pjese të shpenzimeve të nevojshme për energjinë elektrike, ujin,

karburant për ngrohje dhe konkretisht 200 mijë lekë për karburantin dhe 400 mijë do të përdoret për pagesën e faturave të

konsumit të ujt, energjisë elektrike dhe shpenzimeve telefonike.

 Edhe për vitin 2014 kontributi për qendrën e Kujdesit Paliativ “Mary Potter” do të jetë 500 mijë lekë, e njëjtë me vitin 2012 dhe

2013. Ky fond do të përdoret për mbulimin e disa shpenzimeve operative si: shpenzime për karburant për ngrohje në vlerën 400

mijë lekësh, 40 mijë lekë për shpenzime kancelarie dhe 60 mijë për pagesë e faturave të konsumit të energjisë elektrike.

 Për vitin 2014 fondi i planifikuar në zërin “Prodhim i revistës, broshura abonime” do të jetë në vlerën 2,000 mijë lekë, 680 mijë

lekë më pak se viti 2013 ose 34% me pak. Në këtë zë është përfshirë botimi i revistës të Bashkisë “Qyteti im”, botime të

broshurave të ndryshme, abonime në gazeta dhe revista të ndryshme, prodhime dhe transmetime spotesh tv. 614 mijë lekë do të

jetë detyrim nga viti 2013 dhe do të shlyhet gjatë vitit 2014.

 Fondi i planifikuar për zërin shpenzime pritje për vitin 2014 do të jetë 100 mijë lekë të cilat do të përdoren për pritjen dhe

përcjelljen e delegacioneve të huaja duke u bazuar në VKM nr. 228 datë 23.04.2004 “Për rregullimin e veprimtarisë me jashtë të

administratës shtetërore dhe VKM nr. 258 datë 03.06.1999 “Për një ndryshim në VKM nr 243 datë 15.05.1995 “Për shpenzimet

për pritjen, përcjelljen dhe trajtimin që u bëhet delegacioneve të huaja”. Ky fond i krahasuar me vitin 2013 ka një ulje prej 50 mijë

lekësh.

 Për ekzekutimin e vendimeve gjyqësore fondi i planifikuar për këtë vit do të jetë në vlerën 10,000 mijë lekësh .
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 Fondi i planifikuar për regjistrimin e pronave të Bashkisë në Zyrën e Regjistrimit të Pronave të Paluajtshme për vitin 2014 do të

jetë 350 mije lekë. Kjo llogaritje është kryer sipas VKM nr 1532 datë 19.11.2008 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave

të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose përdorim të Bashkisë Korçë, të Qarkut Korçë.

 Fondi i planifikuar për vijëzimin e rrugeve të qytetit do të jetë 2,733 mijë lekë dhe kryesisht për vijëzime për këmbësorë

(vendkalime) dhe vijëzime për ndarje korsie + parkimi. Ky fond nuk ka qenë planifikuar gjatë vitit 2013.

 Fondi i planifikuar për pagesën e komisionit për tatimin e thjeshtuar të Biznesit të Vogël në vlerën 1,000 mijë lekë. Ky fond u

planifikua në zbatim të ligjit nr. 181/2013 datë 28.12.2013 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për

sistemin e taksavbe vendore” të ndryshuar si dhe udhëzimi i MF nr. 32 datë 31.12.2013 “Për tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e

biznesit të vogël”, pika b) , Administrata tatimore qendrore për shërbimin që kryen , merr një komision. Ky komision llogaritet në

përqindje të shumës së tatimit që kanë arkëtuar dhe kanë transferuar në buxhetin e njësive vendore, i cili është në masën 1%

dhe derdhet në llogari të administratës tatimore qendrore. Komisioni kalon në llogari të buxhetit , në bazë të legjislacionit në fuqi

mbi përdorimin e të ardhurave dytësore, të krijuara në institucionet buxhetore, për mbulimin e kostove të “pullave të tatimit”.

Në buxhetin e Bashkisë janë planifikuar dhe mjaft zëra të tjerë të cilat janë të detajuara në tabelën e shpenzimeve operative.

PROJEKTET 2014

Projektet për vitin 2014, të cilat do të menaxhohen nga Bashkia dhe Institucionet e varësisë janë në vlerën 6,827 mijë lekë. Këto projekte

janë përfshirë në shpenzimet operative dhe transfertat për Bashkinë dhe Institucionet e varësisë paraqiten të detajuara si më poshtë:

Bashkia 3,694 mijë lekë

Qendra e Artit dhe kultures 1,600 mijë lekë

NSHMAC 1,533 mijë lekë

Fondi i planifikuar për realizimin e projekteve për Bashkinë gjatë vitit 2014 është në vlerën 3,694 mijë lekë ku 1,894 mijë lekë janë

shpenzime operative dhe 1,800 mijë lekë përfshihen në transferta dhe jepet i detajuar si më poshtë:

Emertimi i Projektit Sherbime
Shp
qeramarrje Shp pritje

Shp te
tjera

Transferim fondi
per

te print
&publikimit

aparate
paisje percjellje

ofrimin e
sherbimit

6022010 6026300 6029001 6029099 6044099 TOTALI

Karta per pensionistët 250,000 250,000

Festa e Birres 1,000,000 1,000,000

Panairi I punes 30,000 30,000

Punesimi sezonal 5,000 25,000 30,000

Konference per PPP 200,000 200,000

Festivali I ushqimit 100,000 100,000

Korca City map 20,000 20,000

Qender komunitare per moshen e trete 1,000,000 1,000,000

Kalendari I aktiviteteve 2014 100,000 100,000

Panairi I pranveres 40,000 40,000

Dita nderkombetare e PAK 20,000 40,000 60,000

Mbeshtetje per personat e moshuar dhe 400,000 400,000
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vetmuar

Dita e jetimeve 20,000 44,000 64,000

Qendra komunitare per femijet ne nevoje 400,000 400,000

TOTALI 625,000 1,140,000 25,000 104,000 1,800,000 3,694,000

 Projekti “Karta pёr pensionistёt”

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Karta pёr pensionistёt
3 Kohëzgjatja Nё vazhdimёsi
4 Data e fillimit Janar 2014
5 Donatorë potencialë N/A
6 Kostoja totale 250 000
7 Fondi i bashkisë 250 000
8 Fond shtesë N/A
9 Rezultatet Cdo pensionist përfiton:

- falas shërbimin e transportit urban,
- ndjekjen e ndeshjeve në stadium dhe në pallatin e sportit, ulje të
cmimit të biletës në teatër në masën 50% si dhe ulje në masën
20%- - 50% në disa shërbime si në njësi tregtimi, apo shërbimesh
të nevojshme për moshën e tretë. --- disa shërbime e analiza
mjekësore falas nga klinika në qytetin tonë.

10 Objektivat Ky projekt  ka për qëllim krijimin e një sistemi shërbimesh falas apo
me cmime të reduktuara në fusha me interes për të gjithë
pensionistet e qytetit të Korcës.

11 Aktivitetet kryesore - Regjistrimi i pensionistёve nё sportelet e Zyrёs sё
informimit qytetar

- Printimi dhe shpёrndarja e kartave sipas listёs
- Monitorimi i realizimit tё shёrbimeve tё ofruara pёr

pensionistёt nga ofruesit e reduktuar
12 Organizata implementuese Zyra e Informimit Qytetar, Bashkia Korçё
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 Festa e Birrës 2014

Nr.
1 Program Shpirti i traditës
2 Titulli i projektit Festa e Birrës 2014
3 Kohezgjatja 13-17 gusht
4 Data e fillimit Qershor 2014
5 Donatoret potenciale Bashkia Korçë

Kompani telefonike
Banka
Fondacione te huaja
Bisnese që janë të interesuara etj

6 Kostoja totale 8.000.000 Lek
7 Fondi i Bashkise 1.000.000 Lek
8 Fond shtese 7.000.000 Lek



BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

35

9 Rezultatet - Festa e birrës si një nga festat kryesore te qytetit do te krijojë
një atmosfere festive në qytetin e Korçës duke gjallëruar nëtët
verore, duke tërhequr turistë brenda dhe jashtë vendit, duke e
kthyer këtë festë në tradite si një festë që festohet vetëm në
Korçë.
- Impakt direkt dhe indirekt në rritjen të ardhurave të bizneseve të
rajonit

10 Objektivat Zhvillimi i turizmit ne rajon, promovimi i qytetit si dhe forcimi  i
traditave te Korces dhe rrethinave .

11 Aktivitetet kryesore - Hartimi i planit të punsës dhe marketingut

- Gjetja e fondeve

- Kontakte me donator të mundshëm dhe pjesëmarrës
potenciale

- Menaxhimi i eventit

- Promovimi i eventit

- Realizmi i shoë-t

- Realizmi i Kendit te femijeve

- Pergatitje e infrastruktures se nevojshme

- Realizimi i festës së birrës

12 Institucioni zbatues Bashkia Korçë
13 Zyra Pergjegjese Zyra e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike

 Panairi i punës dhe Punësimi Sezonal

Nr.
1 Program Qyteti mbështet të rinjtë
2 Titulli i projektit Panairi i punës dhe punësimi sezonal
3 Kohezgjatja 5 muaj (maj-shtator)
4 Data e fillimit Maj
5 Donatoret potenciale GIZ

ARZH
Tabita
Dorcas
Banka
Kompani telefonike
Fondacione te tjera

6 Kostoja totale 250.000Lek
7 Fondi i Bashkise 60.000Lek
8 Fond shtese 190.000Lek
9 Rezultatet
10 Objektivat - Bashkëpunim me një sërë aktorësh , ndërveprimi i të cilëve

do të risë efikasitetin dhe do të ndihmojë në arritjen e
rezultateve konkrete për punëkërkuesit dhe punëmarrësit.

- Ofrimi i mundësive për studentët e fakulteteve të
ndryshme,  për të vënë në praktikë dijet e fituara gjatë
kurrikulave mësimore.

- Përfshirja e studentëve në strukturat administrative, si një
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shans më shumë për të rritur eksperiencat e tyre në punë.

11 Aktivitetet kryesore 1- Ngritja e grupit te punes
2- Hartimi i planit te punes
3- Gjetja e donatoreve
4- Vendosja e kontakteve me bizneset dhe institucionet që

operojnë në rajon.
5- Identifikim i kërkesave aktuale për punësim
6- Trajnim me përfaqësuesit e bizneseve
7- Vendosja e kontakteve me studentet dhe punekerkuesit
8- Trajnim me punëkërkuesit
9- Fushatë promocionale që do të publikojë dhe lehtësojë

procedurën dhe kontaktet në këtë proces.
10- Organizimi i Panairit të Punës
Punësimi sezonal
11- Përgatitja e formularëve të aplikimit për studentët

potencialë.
12- Fushata marketing dhe promovimi në media.
13- Shpërndarja e flete aplikimeve në universitetin publik “Fan.

S. Noli”.
14- Intervistimin e aplikantëve dhe ndarja e tyre në drejtoritë

dhe projektet e Bashkisë.
15- Lançimi i projektit
16- Monitorimi i projektit.
17- Finalizimi i projektit dhe shpërndarja e çertifikatave për

pjesëmarrësit.
12 Institucioni zbatues Bashkia Korçë
13 Zyra Pergjegjese Zyra e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike

 Konferencë Ndërkombëtare për PPP

Nr.
1 Programi Shpirti i Traditës
2 Titulli i projektit Konferencë Ndërkombëtare për PPP
3 Kohëzgjatja Gjatë vitit 2014
4 Data e fillimit Shkurt 2014
5 Donatorë potencialë - Bashkia Korçë

- Investitorë të interesuar

6 Kostoja totale 1000 000  Lek
7 Fondi i Bashkisë 200 000  Lek
8 Fond shtesë 800 000 Lek
9 Rezultatet - Nxitja e investimeve në qytet dhe rritja e mundesisë për

të investuar në Korçë.
- Prezantimi i ideve të bashkisë Korçë për zhvillimin e

partneritetit publiko-privat .
- Tërheqja e investitorëve vendas dhe të huaj

10 Objektivat 1- Zhvillimin e mëtejshem të partneritetit publiko-privat, me
synim përmiresimin e jetesës së qytetarëve si dhe
nxitjen e investimeve në qytet.

2- Gjallërimin e bizneseve vendase dhe të huaja.
3- Prezantimin e mundësive dhe ideve për zhvillimin e PPP-
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ve në qytetin e Korçës.
11 Aktivitetet kryesore 1- Evidentimi i aseteve në pronësi të qytetit,që mund të

zhvillohen përmes PPP.
2- Përgatitja e një prezantimi për secilin aset, ku përfshihen

gjendja aktuale, mundësitë për zhvillim në perputhje me
planin e ri urbanistik të Korçës.

3- Përgatitja e konferencës.
4- Zhvillimi i konferencës.

12 Institucioni zbatues Bashkia Korçë

 Festivali i Ushqimit

Nr.
1 Program Shpirti i traditës
2 Titulli i projektit Festivali i ushqimit
3 Kohezgjatja Qershor – shtator
4 Data e fillimit Maj 2014
5 Donatoret potenciale Bashkia Korçë

Fondancione dhe biznese të interesuar në këtë drejtim
6 Kostoja totale 400.000 Lek
7 Fondi i Bashkise 100.000 Lek
8 Fond shtese 300.000 Lek
9 Rezultatet - Rritja e shitjeve si dhe e frekuentimit të restoranteve

pjesëmarrëse edhe gjatë ditëve të javës
- Organizimi i një panairi ku do të reklamohen gatimet

tradicionale të qytetit
- Promovimi i lokaleve dhe restoranteve të qytetit

10 Objektivat Promovimi i vlerave tradicionale të gastronomisë, nxitja e
frekuentimit të restoranteve të qytetit dhe gjallërimi i jetës në qytet
edhe gjatë javës

11 Aktivitetet kryesore - Identifikimi i restoranteve pjesëmarrëse në pananir dhe në
festivalin e ushqimit

- Gjetja e fondeve
- Sigurimi i infrastrukturës së nevojshme për organizmin e

panairit
- Përgatitja e materialeve promocionale
- Organizimi i panairit dhe fillimi i festivalit të ushqimit
- Monitorimi dhe ndjekja e ketij aktiviteti gjatë gjithë

kohëzgjatjes së saj
- Finalizimi i projektit dhe nxjerja e rezultateve dhe

pritshmërive
12 Institucioni zbatues Bashkia Korçë
13 Zyra Pergjegjese Zyra e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike

 Korça City Map

Nr.
1 Programi Shpirti i Traditës
2 Titulli i projektit Korça City Map
3 Kohëzgjatja Janar- Shkurt 2014
4 Data e fillimit Janar 2014



BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

38

5 Donatorë potencialë - Institucionet dhe bizneset lokale
- Agjensia Rajonale e Zhvillimit (ARZH)

6 Kostoja totale 200 000 Lek
7 Fondi i bashkisë 20 000 Lek
8 Fond shtesë 180 000 Lek
9 Rezultatet - Realizimi dhe publikimi i hartës turistike “ Korça City

map”
- Lehtësi orientuese në qytet për vizitorët vendas dhe të

huaj.

10 Objektivat - Përmirësimi i shërbimit turistik në qytet.
- Publikimi i hartës turistike të qytetit të Korçës.

11 Aktivitetet kryesore - Konfirmimi i bizneseve pjesëmarrëse
- Mbledhja e informacioneve për publikim
- Dizenjimi i hartës
- Printimi dhe publikim i hartës turistike

12 Institucioni zbatues Bashkia Korçë

13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

 Projekti “Qendra Komunitare pёr moshёn e tretё”

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Qendra Komunitare pёr moshёn e tretё
3 Kohëzgjatja Nё vazhdimёsi
4 Data e fillimit Janar 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 2 569 000
7 Fondi i bashkisë 1 000 000
8 Fond shtesë 1 569 000
9 Rezultatet - Vazhdueshmëria e një punë shumë të mirë dhe

një experience 4 vjecare për të krijuar  ambjente
sa më  mikëpritëse në  Qendrat Komunitare.

- Zvogëlimi i fenomenit të braktisjes dhe vetmisë
të Moshës së Tretë.

- Vazhdimësia e përmirësimit të shërbimeve
socialë  në qytetin e Korcës.

10 Objektivat Krijimi i kushteve te pershtatshme dhe ofrimi i sherbimeve
psiko-sociale, mjekesore, kulturore e argetuese per te
moshuarit me qellim zbutjen e problemeve te moshes se
trete dhe shmangies e izolimit social te tyre.
Objektiva 1: Ofrimi i një mjedisi çlodhës dhe
mikëpritës për të moshuarit.
Objektiva 2: Ofrimi i shërbimeve të specializuara
sociale nëpërmjet 3 kujdestarëve të qendrave,
punonjësit sociale dhe atij animator.
Objektiva 3: Organizimi i aktiviteteve social-kulturore,
argëtuese
Objektiva 4: Përmirësimi i kushteve shëndetsore të
frekuentuesve të Qendrave
Objektiva 5: Ofrimi i shërbimeve të tjera të nevojshme
për të moshuarit.

11 Aktivitetet kryesore Aktiviteti 1: Vazhdimi i Ofrimi të kafes dhe çajit për
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çdo  të moshuar që  frekuenton  këto qendra  nga ora 8-
16.

Leximi i shtypit të ditës. Cdo ditë  do tju ofrohen  pranë
këtyre  Qendrave shtypi i ditës, 5 gazeta për secilin
Qendër. Gazetat e sjella do të zgjidhen nga vetë të
moshuarit.
Aktiviteti 2: Shërbime nga 3 kujdestarë të përhershëm
në secilën prej  qendrave. Ata kanë qënë të vëmendshëm
edhe për raste të vecanta kur të moshuarit kanë shfaqur
shenja problemesh shëndetsore apo probleme sociale.
Këta kujdestarë janë bërë njerëz shumë të dashur për të
moshuarit që frekuentojnë këto qendra sepse tani është viti
i 4 që ata njihen me njëri tjetrin dhe është krijuar një
miqësi e vecantë midis tyre.
Shërbime të specializuara  nga 1 punonjës social për
Qendrat komunitare. Do ti kushtohet përsëri një rëndësi
e vecantë anës psikologjike të të moshuarve duke iu ofruar
një punonjës social që do të dëgjojë të moshuarit, do të
diskutojë dhe do të jetë i hapur për problemet dhe
shqetësimet e tyre.
Shërbime të specializuara  nga 1 punonjës animator
për Qendrat komunitare. Puna me animatorin social ka
qënë një punë shumë e mirë dhe e pelqyer nga të
moshuarit. Kështu që do të vazhdohet në këtë rrjedhë edhe
vitin që vjen. Do të ketë organizimi, lojra apo tema
diskutimi që iu interesojnë të moshuarve.

Aktiviteti 3: Ofrimi i aktiviteteve të ndryshme sociale –
kulturore
Gjatë vitit 2013 ekskursionet, aktivitetet dhe veprimetaritë
e tjera që janë organizuar kanë qënë të vlerësuar nga të
moshuarit dhe kanë kaluar gjithmonë në një atmosferë të
gëzueshme. Kështu duke patur edhe më shumë përvojë
edhe për Vitin 2014 do të ketë ekskursione, organizime të
ndryshme si ditëlindje, festa kombëtare dhe
ndërkombëtare, dhe aktivitete të tjera social-kulturore.
Aktiviteti 4: Ndërhyrje dhe vizita mjekësore
Dosjet personale për cdo të moshuar që ka frekuentuar në
mënyrëtë rregullt  qendrat komunitare kanë qënë shumë të
nevojshme për të parë vazhdimësinë shëndetsore të  tyre.
2herë në javë në secilën nga Qendrat  ku do të bëhet majta
e tensionit, matja e nivelit të sheqerit në gjak për personat
që vuajnë nga diabeti. Gjithashtu do të vazhdojnë edhe
vizitat mjekësore për të moshuarit që janë të braktisur dhe
nuk kanë mundësi të shkojnë vetëm.
Aktiviteti 5: Ofrim shërbimesh të tjera
Ky shërbim konsiston në ofrimin e një vakti të ngrohtë të
përditshëm dhe pastrimin në shtëpitë e të moshuarve 1
herë në javë.  Ky shërbim është ofruar kundrejt një pagese
minimale duke marrë parasysh vlerën e pensionit të të
moshuarve, specifike në cdo rast specific.
Gjatë muajve të fundit të vitit 2013 u krijua një shembull
pozitiv me ofrimin e këtyre shërbimeve disa prej këtyre të
moshuarve të cilët ishin shumë të kënaqur nga ofrimi i një
vakti të ngrohtë dhe të pastrimit në shtëpitë e tyre.Si dhe
nga kujdesi që punonjëset kanë treguar kundrejt këtyre të
moshuarve.

12 Organizata implementuese
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
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14 Shënime

 Kalendari i Aktiviteteve 2014

Nr.
1 Programi Shpirti i Traditës
2 Titulli i projektit Kalendari i Aktiviteteve 2014
3 Kohëzgjatja Janar-Shkurt – Mars 2014
4 Data e fillimit Janar  2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 100 000 Lek
7 Fondi i bashkisë 100 000 Lek
8 Fond shtesë -
9 Rezultatet - Pasurimi i materialeve promocionale për përfaqësimin e

qytetit në panaire kombëtare dhe ndërkombëtare .

- Informimi i vizitorëve vendas dhe të huaj për aktivitetet e
zhvilluara në qytet.

10 Objektivat - Promovimi i paketës së plotë të eventeve të rajonit të Korçës.

- Promovimi i aktiviteteve social-kulturore e turistike të qytetit dhe
atraksioneve  turistike.

11 Aktivitetet kryesore - Mbledhja e informacioneve për aktivitetet që do të
publikohen.

- Printim dhe publikim i kalendarit.

12 Organizata implementuese Bashkia Korçë

13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

 Panairi i Pranverës

Nr.
1 Program Shpirti i traditës
2 Titulli i projektit Panairi i pranverës
3 Kohezgjatja Prill 2014
4 Data e fillimit Mars 2014
5 Donatoret potenciale Bashkia Korce

Fondi Amerikan i Zhvillimit
UNDP
Kompani Telefonike
Banka

6 Kostoja totale 1.500.000 Lek
7 Fondi i Bashkise 40.000 lek
8 Fond shtese 1.460.000lek
9 Rezultatet - Gjallërimi i jetës kulturore artistike në qytet
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- Sjellja e sa më shumë vizitorëve në qytet
- Rritja e të ardhuravë të bizneseve që lidhen direkt apo

indirekt me turizmin (Bare, restorante, hotele etj)
10 Objektivat - Vazhdimësia e këtij eventi krahas eventeve të shumta të

qytetit, i cili synohet të kthehet në traditë të përvitshme.
- Kthimi i aktivitetit në një atraksion turistik
- Pasurimi i jetës social kulturore të qytetarëve te Korçës.

11 Aktivitetet kryesore - Gjetja e fondeve
- Sigurimi i infastrukturës së nevojshme
- Kontakte më persona dhe biznese të interesuar të marrin

pjesë në panair
- Hartimi i programit festiv
- Dekori i qytetit
- Përgatitja e materialeve promocionale
- Zhvillimi i aktiviteteve
- Monitorimi i tyre
- Mbyllja e panairit dhe përcaktimi i rezultateve dhe

pritshmëritë
12 Organizata implementuese Bashkia Korçë
13 Zyra Pergjegjese Zyra e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike

 Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi të Kufizuar

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Dita Ndërkombëtare e Personave PAK
3 Kohëzgjatja 3 Nëntor – 3 Dhjetor
4 Data e fillimit 3 Nëntor
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 60 000  Lek
7 Fondi i bashkisë 60.000  Lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet - Personat me aftesi të kufizuar treguan përmes ketij projekti ,

qe edhe at atë mund te jene pjesë active e jetës sportive te
qytetit  .

10 Objektivat 1- Gjithëprfshirja e PAK në aktivitetet sportive të zhvilluara në
qytet

11 Aktivitetet kryesore 1- Kontaktet me institucionet qe merren me PAK
2- Pergatitja e banerave dhe ftesave
3- Blerja e uniformave sportive (bluza)
4- Realizimi i aktivitetetit  në datë 3 dhjetor

12 Organizata implementuese Bashkia Korçë

13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
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 Projekti “Mbёshtetje pёr personat e moshuar tё vetmuar”

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Mbёshtetje pёr personat e moshuar tё vetmuar
3 Kohëzgjatja Nё vazhdimёsi
4 Data e fillimit Janar 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 4,591,808
7 Fondi i bashkisë 400 000
8 Fond shtesë 4,191,808
9 Rezultatet - Dy qendrat e reja komunitare u ngritën,

- U akomoduan 100 pleq të vetmuar, të cilët për shkak të
varfërisë pensionit të ulët, vetmisë, kushteve familjare,
jetojnë nën efektet e depresionit, pasigurisë dhe
sëmundjeve të patrajtuara.

10 Objektivat Qёllimi: Zbutja e problemeve sociale integruese te grupmoshes se
trete
Objektivat:

- Përmirësimi i jetës social-psikologjike të personave të
moshuar dhe të marxhinalizuar/vetmuar

- Rritja e vetёvlerёsimit dhe dinjitetit tё kёtij target grupi
nёpёrmjet integrimit social dhe aktiv tё tyre

11 Aktivitetet kryesore - Evidentimi i Personave te moshuar tё vetmuar.
- Regjistrimi dhe futja e tyre nё qendёr.
- Zbutja e problematikës që ndeshet në grup moshën e

sipër përmendur duke u socializuar me njëri-tjetrin dhe
duke përfituar falas një kafe/caj, shtypin e përditshëm,

- aktivitete të ndryshme psiko-sociale nga e hëna në të
premte për të jetuar jetën e tyre me dinjitet dhe vlerësim.

12 Organizata implementuese
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
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 Dita e Jetimeve

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Dita e Jetimeve
3 Kohëzgjatja 1-20 Maj
4 Data e fillimit 1 Maj
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 64.000lek
7 Fondi i bashkisë 64.000lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet Lehtesimi sa me pak kushtet e veshtira te jeteses dhe plotesimi i

nevojave minimale te tyre.
10 Objektivat - Te plotesohen nevojat minimale te jeteses.

11 Aktivitetet kryesore - Pergatitja e materialeve promocionale
- Blerja e materialeve qe do shperndahen (pampers)
- Zhvillimi i aktivitetit ne Shtepine e Foshnjes.

12 Organizata implementuese
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 Projekti “Qendёr komunitare pёr fёmijёt nё nevojё”

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Qendёr komunitare pёr fёmijёt nё nevojё
3 Kohëzgjatja Nё vazhdimёsi
4 Data e fillimit Janar 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 9 799 355
7 Fondi i bashkisë 400 000
8 Fond shtesë 9 399 355
9 Rezultatet - ngritja e një qendre  komunitare për fëmijët në nevojë

(përfituan 30 fëmijë në nevojë)
- shërbime të specializuara, për të reduktuar braktisjen

shkollore dhe nxitur afrimin e fëmijëve në mjediset
shkollore. Mund të përmendim shërbimin e specializuar
nga 2 mësuese të cilat lehtësuan përgatitjen e mësimeve
nga fëmijët pas përfundimit të mësimit,

- shërbimin nga 1 kuzhiniere duke ju ofruar një vakt të
ngrohtë ushqimor në ditë,

- ekskursione dhe aktivitete sociale si dhe
- vizita mjekësore dhe ofrim i medikamenteve në rast

nevoje.
10 Objektivat Qёllimi: Krijimi i kushteve të përshtatshme dhe ofrimi i shërbimeve

sociale dhe edukative, mjekësore, kulturore dhe argëtuese për
fëmijet romë dhe egjiptianë në nevojë.

11 Aktivitetet kryesore - Evidentimi I fёmijёve nё nevojё nga Zyra e Mbrojtjes sё
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fёmijёve”
- Rregjistrimi I tyre nё qendёr
- Kontratimi I mёsueve tё specializuar
- Aktivitete sociale dhe ekskursione

12 Organizata implementuese
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

Huamarrja vendore 2014

Gjatë vitit 2014 është planifikuar shlyerja e kredisë (disbursimi I parë, disbursimi I dytë dhe I tretë), e cila përbëhet nga pagesa e interesit

dhe e principalit. Në bazë të planit të pagesave, pagesa e interesit dhe principalit për vitin 2014 është planifikuar në vlerën 28,622 mijë

lekë dhe konkretisht pagesa e interesit në vlerën 16,062 mijë lekë dhe pagesa e principalit 12,560 mijë lekë.

Për vitin 2014 fondi I planifikuar për principalin për disbursimin e parë është dhe 3,940 mijë lekë dhe interesi 2,670 mijë lekë.

Fondi I planifikuar për principalin për disbursimin e dytë është dhe 1,975 mijë lekë dhe interesi 1,539 mijë lekë.

Fondi I planifikuar për principalin për disbursimin e tretë është dhe 1,795 mijë lekë dhe interesi 1,711 mijë lekë.

Për vitin 2014 fondi I planifikuar për principalin për kredinë e përfituar nga CEB për ndërtimin e banesave me kosto të ulët është 4,850

mijë lekë.

Fondi I planifikuar për interesin për kredinë e cila do të merret gjatë këtij viti është 10,142 mijë lekë.

Pjesë përbërëse në Buxhetin e Bashkisë janë edhe pagesa e këshilltarëve, shërbimi urban, shërbimi funeral, pastrimi i qytetit, kontributi i

Bashkisë për Qarkun, fondi i emergjencave civile, fondi rezervë dhe fondi i kontigjences si më poshtë:

Këshilltarët

Pagesa e këshilltarëve është llogaritur në bazë të shpërblimit mujor prej 11.500 lekë (10% të pagës së Kryetarit të Bashkisë), për çdo

këshilltar. Edhe në Buxhetin e vitit 2014 fondi për pagesën e këshilltarëve është në vlerën 4,830 mijë lekë e njëjtë me fondin e planifikuar

në vitin 2013.

1. Sherbimi i pastrimit te qytetit Vlera e këtij shërbimi që kryhet nga firma “Korsel”, fituese e tenderit është 58,902,056 lek.Ky

shërbim është një nga shërbimet më të rëndësishme që kryen Bashkia në shërbim të komunitetit. Objekti I këtij shërbimi është

pastrimi i rrugëve dhe trotuareve, evadimi i mbetjeve urbane në qytetin e Korcës dhe përpunimi i tyre, lagia e rrugëve, evadimi i

dëborës në stinën e dimrit dhe hedhja e kripës për lehtësimin e qarkullimit të automjeteve dhe njerëzve, etj. Pastrimi I rrugëve

bëhet cdo ditë prej orës 24.00 deri 06.00. Pastrohen cdo ditë 429.861 m2 rrugë dhe trotuare. Transporti I mbeturinave për në

fushën e grumbullimit dhe përpunimit të tyre bëhet cdo ditë me mjete teknologjike prej orës 03.00 deri 07.00 për evadimin e

mbetjeve nëpër konteniere dhe prej orës 07.00 deri 11.00 nëpër lagjet që nuk kanë konteniere. Cdo ditë evadohen rreth 80 ton

mbeturina. Lagia e rrugëve bëhet për periudhën 01.04 deri 31.10 cdo ditë nga ora 06.00 deri 18.00 në një siperfaqe prej 295.870

m2 si dhe larje speciale e rrugëve me sip. 70.236 m2 cdo ditë.

Grumbullimi i mbeturinave bëhet me rreth 400 kontenierë.
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Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 46,864 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.

Fondi i planifikuar për paga për supervizorin e pastrimit për vitin 2014 do të jetë në vlerën 521 mijë lekësh, dhe fondi i planifikuar për

sigurime shoqërore për supervizorin e pastrimit do të jetë në vlerën 85 mijë lekë.

2. Shërbimi i transportit qytetës kryhet nga shoqëria “Ortakëria Korca“ dhe I jepet kësaj shoqërie në formë subvencioni duke u

bazuar në kontratën e lidhur me këtë shoqëri. Në buxhetin e vitit 2014 ky shërbim do të planifikohet në vlerën 6,500 mijë lekë. Ky

shërbim mbështetet në realizimin e zërave të mëposhtëm:

a. Itenerari i përcaktuar në kontratë i mjeteve

b. Orari i shërbimit të këtij transporti

c. Numri i mjeteve në linjë

d. Fluksi i kalimit të autobusëve nëpër stacionet e përcaktuara

e. Qëndrimi i mjeteve nëpër stacionet e përcaktuara

Subjekti “Ortakëria” zbaton dhe nenin 3 të kontratës mbi udhëtimin falas të moshës së tretë dhe me gjysëm cmimi të biletës për

studentët.

Për arsye të rritjes së numrit të pensionistëve të cilët janë pajisur me kartë udhëtimi falas mendojmë që vlera e subvencionit

krahasuar me vitin 2013 të rritet me 1,000 mijë lekë më shumë.

3. Shërbimi funeral dhe mirëmbajtja e varrezave publike dhe ato të dëshmorëve . Vlera e ketij shërbimi fituar nga firma “

Korsel” është 4,156,304 lekë. Ky shërbim konsiston në zërat e mëposhtëm :

a. Pastrim parcelash , rrugë dhe sheshe të brendshme ndërmjet blloqeve të varrimit

b. Mirëmbajtje drure dhe shkurre dekorative

c. Mbjellje drure dekorative

d. Mirëmbajtje dhe krijim gardhe të gjelbërt me ligustër dhe lavandine

e. Kositje , grumbullim dhe transport bari

f. Mirëmbajtje bordure betoni të brendshme

g. Lyerje me gëlqere të bordurave dhe pemëve në varrezat publike dhe të dëshmorëve

h. Ruajtja e objektit në varrezat publike dhe të dëshmorëve

i. Mirëmbajtje e varrezave të dëshmorëve

j. Mirëmbajtje e varrezave të dëshmorëve nga amortizimi

k. Mirëmbajtje e murit rrethues

l. Konsumi I ujit të pijshem për mirëmbajtje dhe nevojat e qytetarëve

Gjatë vitit 2014 do të shlyhet edhe vlera prej 275 mijë lekësh detyrim nga viti 2013.
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Kontributi për Qarkun

Në zbatim të ligjit nr.8652 dt. 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, ligjit nr. 185/2013 datë 2.12.2013 “Për

buxhetin e vitit 2014, të udhëzimit nr. 2 datë 6.2.2012 “Për proçedurat standarte të zbatimit të Buxhetit” si dhe shkresës me nr. 1378 Prot.

Datë 31.12.2012 nga institucioni i Prefektit, kuota për kontributin e qarkut do të jetë 3.4% e realizimit të të ardhurave nga taksat dhe tarifat

vendore të Bashkisë dhe Institucioneve të Varësisë për vitin 2014. Planifikimi për këtë vit do të jetë në vlerën 14,000 mijë lekë, nga të

cilat 4,000 mijë lekë janë detyrim nga viti 2013.

Emergjenca civile

Fondi i emergjencave civile, në zbatim të ligjit 8756 dt. 26.03.2002 “Për emergjencat civile” neni 16, pika 2, gërma ç), është planifikuar si

zë i vecantë në vlerën 500 mijë lekë. Ky fond është planifikuar për t’i ardhur në ndihmë popullatës në raste emergjence nga fatkeqësi

natyrore, ose fatkeqësi të tjera.

Fondi rezervë

Fondi rezervë krijohet duke u bazuar në nenin 19/7.a.iii të ligjit nr. 8652 datë 31.07.2009, “Për organizimin dhe funksionimin e qeversisjes

vendore” dhe nenit 6 të ligjit nr. 9936 datë 26.06.2008, Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, për të

përballuar shpenzimet e paparashikuara në buxhetin e njësive të qeversisjes vendore. Fondi rezervë për vitin 2014 do të jetë në vlerën

1,000 mijë lekë. Ky fond duhet të jetë jo më shumë se 3% të totalit të shpenzimeve të miratuara.

TRANSFERTAT 2014
Fondi për transfertat tek institucione apo organizata të ndryshme për vitin 2014 do të jetë në vlerën 10,300 mijë lekë të detajuara si më

poshtë:

o Kontributi i Bashkisë për KRWM sh.a. për vitin 2014 do të jetë 3,000 mijë lekë.

o Vlera e projekteve të cilat do të menaxhohen nga Bashkia për vitin 2014 do të jetë 1,800 mijë lekësh ku:

-1,000 mijë lekë do të jetë kontributi për Qendër Komunitare për të Moshuarit

-400 mijë lekë do të jetë kontributi për fëmijët në nevojë

-400 mijë lekë do të jetë kontributi për projektin mbështetje për personat e moshuar dhe vetmuar

o Kontributi i Bashkisë për UKKO në vlerën 4,000 mijë lekë.

o 1,500 mijë lekë kontributi i Bashkisë për ndërtimin e qendrës komunitare për integrim social ku përfshihet dhe rikonstruksioni i

Këndit të lojrave me dorë.

-transferta tek individët 100 mijë lekë

o Transferta tek individët (ndihmë për qytetarët në vështirësi ekonomike) do të jetë 100 mijë lekë. Përdorimi i këtij fondi do të

bëhet me urdhër të Kryetarit.
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SHPENZIME PER INVESTIME PER VITIN 2014

Investimet e Bashkisë për vitin 2014 janë planifikuar në vlerën 99,163 mijë lekë dhe do të realizohen nga të ardhurat nga taksat dhe tarifat

vendore.

Detajimi sipas programeve do të jetë:

1. Programi i infrastrukturës rrugore për vitin 2014 57,185 mijë lekë

2. Programi i administrimit të përgjithshëm (blerje pajisje dhe rikonstruksione në ambjentet e Bashkisë)

4,343 mijë lekë

3. Programi i shërbimeve publike 21,759 mijë lekë

4. Programi studime urbanistike 6,590 mijë lekë

5. Programi i Investimeve (kulturë e sport ) 9,286 mijë lekë

Programi i infrastrukturës rrugore

Vlera e planifikuar për investime në infrastrukturën rrugore për vitin 2014 është 57,185 mijë lekë, të cilat janë detyrime të vitit 2013 të

cilat do të likuidohen gjatë vitit 2014.

Programi i administrimit të përgjithshëm

Vlera e planifikuar për investime në këtë program është 4,343 mijë lekë nga të cilat:

4,000 mijë lekë planifikuar në vitin 2014 dhe

343 mijë lekë janë detyrime të vitit 2013 të cilat do të likuidohen gjatë vitit 2014.

Programi i shërbimeve publike

Vlera e planifikuar për investime në këtë program është 21,759 mijë lekë nga të cilat:

7,891 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe

13,868 mijë lekë janë detyrime të vitit 2013 të cilat do të likuidohen gjatë vitit 2014.

Studime urbanistike

Vlera prej 6,590 mijë lekësh nga të cilat:

3,600 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe

2,990 mijë lekë janë detyrime të vitit 2013 të cilat do të likuidohen gjatë vitit 2014.

Investime në kulturë

Vlera e planifikuar prej 9,286 mijë lek, të cilat janë detyrime të vitit 2013 të cilat do të likuidohen gjatë vitit 2014.

Në zbatim të ligjit nr. 9936 datë 26.6.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë” si dhe udhëzimit nr. 2 datë

6.2.2012 “Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, detajimi i secilit program të investimeve në nivel projekti do të kryhet nga

Kryetari i Njësisë Vendore dhe do të paraqiten për informacion në Këshillin Bashkiak.
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BUXHETI I INSTITUCIONEVE TE VARTESISE SIPAS PROGRAMEVE PER VITIN 2014

 Programi i arsimit

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse e Arsimit dhe Cerdhes do të funksionojë me një staf prej 55 punonjës të detajuar si më poshtë:

Cerdhja 12 punonjës

Arsimi 9 vjeçar 18 punonjës

Arsimi profesional 25 punonjës

Buxheti i planifikuar për vitin 2014 në total për këtë institucion shkon në vlerën 107,791 mijë lekë nga të cilat:

90,420 mijë lekë në buxhetin e vitit 2014 dhe

17,371 mijë lekë detyrime nga viti 2013

Ky institucion funksionon për të përmbushur të gjitha detyrimet, për mbarëvajtjen e të tre sektorëve të arsimit, dhe krijimin e kushteve

per mirëfunksionimin e 41 institucioneve arsimore me qëllim sigurimin e të gjithë bazës materiale të nevojshme për riparimin e difekteve,

meremetimeve si dhe për të siguruar furnizimin e domosdoshëm me lëndë djegëse si për ngrohje dhe për gatim, si dhe për të bërë të

mundur shlyerjen e detyrimeve ndaj të tretëve si fatura uji, energjie elektrike, telefoni etj, sigurimin e ngrohjes dhe ushqimin e konvikteve

dhe kopshteve. Buxheti  jepet i detajuar si më poshtë :

Buxheti i Cerdhes

-Shpenzime për personelin 5,010 mijë lekë

-Shpenzime korrente 1,843 mijë lekë

-Shpenzime për investime (blerje paisje) 50 mijë lekë

Total 6,903 mijë lekë

Fondi i planifikuar i shpenzimeve për paga për vitin 2014 do të jetë 4.310 mijë lekë dhe krahasuar me fondin e planifikuar të vitit 2013 ka

një rritje prej 280 ose 6.9% më shumë.

Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore për vitin 2014 do të jetë 700 mijë lekë dhe krahasuar me fondin e planifikuar të vitit 2013 ka një

rritje prej 49 ose 7% më shumë.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë 1,843 mijë lekë nga të cilat 293 mijë lekë janë detyrime dhe krahasuar me fondin e

planifikuar të vitit 2013 ka një ulje prej 122 ose 6% më pak nga të cilat:

1,550 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe

293 mijë lekë detyrim nga viti 2013
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Tabela e shpenzimeve operative paraqitet si më poshtë:

000/lekë

Nr. Cerdhe

Emertimi
F
2012 Det fakt

Pl
2013 Pl nd

fakt
12m det

fakt
+det

Pl
2014

Pl14-
P13 %

Pl14-
F+det %

1 Uje 50 50 50 50 50 50 0 100% 0 100%
2 Energji 120 120 120 120 120 120 0 100% 0 100%
3 Telefon 30 30 30 30 30 30 0 100% 0 100%
4 Blerje te ndryshme 90 70 70 70 70 100 30 143% 30 143%
5 Mirembajtje 100 100 100 100 100 50 -50 50% -50 50%

6 Ushqime 849 395 395 1,200 1,200 907 293 1,200 1,200 0 100% 0 100%
Total shp
operative 1,239 395 395 1,570 1,570 1,277 293 1,570 1,550 -20 99% -20 99%

Buxheti Arsimi 9 vj

-Shpenzime për personelin 9,270 mijë lekë

-Shpenzime korrente 43,374 mijë lekë

-Shpenzime për investime (blerje paisje) 2,396 mijë lekë

Total 55,040 mijë lekë

 Fondi I planifikuar për paga për vitin 2014 për arsimin 9 vj do të jetë 7,970 mijë lekë ose 50 mijë lekë më pak se viti 2013.

 Fondi I planifikuar për sigurime shoqërore do të jetë 1,300 mijë lekë ose 4 mijë lekë më pak se viti 2013.

 Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë 42,220 mijë lekë ku:

36,219 mijë lekë janë planifikuar për vitin 2014 dhe

6001 mijë lekë detyrim nga viti 2013

 Fondi i planifikuar për transferta tek individët, projekti bursa për gjimnazistët do të jetë 1,155 mijë lekë ku:

945 mijë lekë janë planifikuar për vitin 2014 dhe

210 mijë lekë detyrim nga viti 2013

 Fondi i planifikuar për investime do të jetë 2,396 mijë lekë ku:

2,148 mijë lekë janë planifikuar për vitin 2014 dhe

248 mijë lekë detyrim nga viti 2013

Buxheti Arsimi i mesëm

-Shpenzime korrente 15,635 mijë lekë

-Shpenzime për investime (blerje paisje) 2,263mijë lekë

Total 17,898 mijë lekë

Fondi i planifikuar për shpenzime operative është:

11,000 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe

4,635 mijë lekë detyrim nga viti 2013

Fondi i planifikuar për investime do të jetë 2,263 mijë lekë nga të cilat 229 mijë lekë janë detyrime nga viti 2013.
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Buxheti Arsimi profesional

-Shpenzime për personelin 10,893 mijë lekë

-Shpenzime korrente 17,055 mijë lekë

Total 27,948 mijë lekë

 Fondi I planifikuar për paga për vitin 2014 për arsimin profesional do të jetë 9,370 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit

2013 ka një ulje prej 560 mijë lekësh ose 6% më pak.

 Fondi I planifikuar për sigurime shoqërore për vitin 2014 për arsimin profesional do të jetë 1,523 mijë lekë dhe krahasuar me

planin e vitit 2013 ka një ulje prej 80 mijë lekësh ose 5% më pak.

 Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë 17,055 mijë lekë ku

11,300 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe 5,755 mijë lekë detyrim nga viti 2013

Detajimi i shpenzimeve operative të planifikuara për vitin 2014 për arsimin 9 vj, arsimin e mesëm dhe arsimin profesional jepet si më

poshtë: 000/lekë

Nr. NSHMAC

Emertimi F 2012
Det
2012 Fakt

Pl
2013 Pl nd

fakt
12m det

fakt
+det Pl 2014

Pl14-
P13 %

Pl14-
F+det %

1 Uje 5,289 5,000 5,000 4,411 4,411 5,000 0 100% 589 113%

2 Energji 5,006 5,000 6,885 5,661 5,661 6,500 -385 94% 839 115%

3 Telefon 1,384 1,500 1,900 1,622 138 1,760 1,800 -100 95% 40 102%

4 Dru zjarri 1,110 1,259 1,259 2,600 2,600 392 2,196 2,588 2,400 -200 92% -188 93%

5 Nafte 10,312 5,522 5,522 12,000 12,000 5,329 6,172 11,501 12,000 0 100% 499 104%

6 Vendim gjyqesore 0 0 #DIV/0! 0

7 Shpenzime per Q.K.F. 852 270 270 800 800 530 234 764 800 0 100% 36 105%

8 Gaz I lengshem 1,216 306 306 800 800 467 333 800 800 0 100% 0 100%

9 Dieta 20 8 8 40 40 20 20 40 0 100% 20 200%

10 Meremete 4,990 264 264 7,700 5,710 3,751 1,949 5,700 8,000 2,290 140% 2,300 140%

11 Mbikqyrje meremete 130 44 44 170 40 131% 126 386%

12 Koaludime meremete 20 0 35 15 175% 35 ####

13 Punime me dru 729 114 114 900 829 626 626 800 -29 97% 174 128%

14 Mbikqyrje punime me dru 20 0 20 0 100% 20 ####

15
Kolaudime punime me
dru 6 6 6 6 0 100% 0 100%

16 Blerje te ndryshme 3,495 1,301 1,301 5,413 5,213 4,187 426 4,613 5,000 -213 96% 387 108%

17 Blerje te ndryshme xhama 0 200 0 -200 0% 0

18 Ushqime 6,569 5,366 5,366 10,400 10,000 5,447 4,553 10,000 12,400 2,400 124% 2,400 124%

19 Shpenzime per roje 1,467 134 134 1,620 1,620 1,350 270 1,620 1,800 180 111% 180 111%

20 Ambiente me qera 462 18 18 360 360 240 120 360 360 0 100% 0 100%

21 Libra dhe Publikime 100 100 100 100 125 25 125% 25 125%

22 Kancelari 50 50 50 50 56 6 112% 6 112%

23
Sherb te print dhe
publikimit 470 35 35 35 35 106 71 303% 71 303%

24 Shpenzime transporti 132 132 132 132 132 0 100% 0 100%

25 fonia 5 5 5 5 10 5 200% 5 200%

26 Shp pritje percjellje 140 140 140 140 105 -35 75% -35 75%

27
Shp per materiale dhe
sherbime 48 48 48 48 54 6 113% 6 113%

Total 43,371 14,562 14,562 54,643 54,643 34,593 16,391 50,984 58,519 3,876 107% 7,535 115%

Total shp operative 43,371 14,562 14,562 54,643 54,643 34,593 16,391 50,984 58,519 3,876 107% 7,535 115%
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Siç shihet nga tabela e mësipërme buxheti i planifikuar për shpenzime operative për arsimin 9 vjeçar, arsimin e mesëm dhe ars imin
profesional krahasuar me vitin 2013 ka një rritje prej 3,876 mijë lekësh ose 7% më shumë dhe nëse e krahasojmë me faktin e vitit 2013
dhe detyrimet e vitit 2013 ka një rritje prej 7,578 mijë lekë ose një rritje prej 15%.

Gjatë vitit 2014 kjo njësi shpenzuese do të realizojë projekte në vlerën 1,533 mijë lekë nga të cilat 588 mijë lekë janë shpenzime operative
dhe 945 mijë lekë janë transferta, të detajuara si më poshtë:

Libra dhe
Te tj mat
dhe Kancelari Sherbime

Sherbime
te

Shp te
tjera

Blerje
sherb

Shp per
pritje

Shp te
tj

Emertimi i Projektit
publikime

prof
sherb

speciale
te print
&pub tjera transporti fonia percjellje

mat
dhe Sh Bursa TOTALI

6021007 6E+06 6020100 6E+06 6E+06 6023900 6E+06 6E+06 6E+06 6061021

Bursa per gjimnazistet 20,000 35,000 945,000 1,000,000
Kite shkollore per femijet
jetime 100,000 100,000
Dita e te drejtave te
femijeve 71,500 71,500

Kampe verore 50,000 132,000 18,000 200,000

Festa e 1 Qershorit 25,000 10,000 6,200 10,000 10,000 61,200

Respekt per mesuesin 40,000 60,000 100,000

TOTALI 125,000 10,000 56,200 91,500 40,000 132,000 10,000 95,000 28,000 945,000 1,532,700

 “Bursa per gjimnazistet”
Nr.
1 Programi Qyteti mbeshtet tё rinjtё
2 Titulli i projektit Bursa pёr gjimnazistёt
3 Kohëzgjatja Gjatё vitit
4 Data e fillimit 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale
7 Fondi i bashkisë 1 000 000
8 Fond shtesë
9 Rezultatet 1. Nxenesit me te pergatitur te shkollave jane perfituese

direkte te projektit, pasi ata perfitojne anen materiale dhe
morale. Keta nxenes vleresohen materialisht per
rezultatet e tyre te larta dhe stimulohen qe te vazhdojne
te mesojne duke hedhur cdo dite e me shume hapa te reja
te se ardhmes se tyre.

2. Brezat e tjere, duke u nxitur per te dhene perpjekjet e
tyre maksimale ne pergatitjen mesimore, si perfitues
indirekte, marrin shembullin e ketyre nxenesve.

3. Bashkia e Korces, nepermjet dhenies te stimulit material,
rrit imazhin e saj ne forcimin e lidhjeve me te rinjte dhe u
krijon atyre kushte vleresuese per t’ju dhene nje motiv
me shume te progresit te tyre.

4. Prinderit duke qene perfituesit indirekte te projektit,
vleresohen per perpjekjet dhe perkushtimet ndaj femijet
e tyre.

10 Objektivat Qellimi:Stimulimi dhe nxitja e nxenesve per arritjen e rezultateve sa
me te larta.
Objektivi 1: Vleresimi i nxenesve per rezultatet e larta ne mesime,
duke cuar ne  progres te metejshem per vitet akademike ne
vazhdim.
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Objektivi 2: Nxitja e brezave te tjere qe do te vijne, per arritjen e
rezultateve te mira.

Objektivi 3: Stimulimi i nxenesve  ne formen e nje vleresimi material,
i cili do t’u jete i vlefshem ne te ardhmen

11 Aktivitetet kryesore 1. Percaktimi i nxenesve me rezultate me te larta me
ndihmen e Drejtorise Arsimore.

2. Perzgjedhja e nxenesve me te mire.
3. Zhvillimi i ceremonise per dhenien e stimulit.

12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 “Kite shkollore për fëmijet në nevojë”

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Kite shkollore për fëmijet në nevojë
3 Kohëzgjatja 2 muaj
4 Data e fillimit Shtator 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale
7 Fondi i bashkisë 100 000 Lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet Realizimi i këtij projekti do të shërbejë në:

A) Dhënien e ndihmesës për fëmijët jetimë, nëpërmjet
pajisjes së tyre me mjetet e nevojshme shkollore me
qëllim përmirësimin e kushteve të tyre mësimore si një
e drejtë e tyre për tu ndjerë të barabartë me
bashkëmoshatarët e tyre.

B) Zbutjen e varfërisë të këtyre familjeve në nevojë.
C) Marrjen e një vlerësimi moral dhe matërial i familjarëve

apo të afërmve të fëmijëve nga pushteti lokal.
D) Angazhimin e fëmijëve jetimë në studimet shkollore për

të arritur rezultate sa më të larta.
E) Largimin e fëmijëve jetimë nga rruga dhe puna e zezë

për t’ju rikthyer shkollës. Kjo do të ndikojë gjithashtu
edhe në uljen e numrit të braktisjes së shkollës nga
fëmijët jetimë.

10 Objektivat Qëllimi: Dhënia e mjeteve shkollore për fëmijët jetimë, si një
ndihmesë për ndjekjen e shkollës.

 Pajisja e nxënësve jetimë me libra shkollore para
fillimit të vitit shkollor.

 Përmirësimi i jetës shkollore dhe krijimi i kushteve
mësimore për fëmijet jetimë në masën 100%.

11 Aktivitetet kryesore  Identifikimi i fëmijëve jetimë në bashkëpunim me Zyrën e
Mbrojtjes së të Drejtave të Fëmijëve dhe Shoqatën e
Fëmijëve Jetimë.
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 Krijimi i një database me të gjitha të dhënat e nevojshme.
 Përcaktimi i librave shkollore qe nevojiten.
 Blerja e librave shkollore dhe paketimi i tyre.
 Njoftimi i familjeve të fëmijëve jetimë për datën e

shpërndarjes së librave dhe organizimi i këtij aktiviteti.
 Zhvillimi i aktivitetit me pjesmarrjen e fëmijëve, familjeve

të tyre, bashkisë dhe të ftuarve të tjerë
12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 Dita e të drejtave të fëmijëve

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Dita e te Drejtave te Femijeve
3 Kohëzgjatja 1-20 Nentor
4 Data e fillimit 20 Nentor
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 71,500 lek
7 Fondi i bashkisë 71,500 lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet Ne Diten e te Drejtave te Femijeve ju qendruam prane duke degjuar

zerin e tyre dhe duke u argetuar se bashku.
10 Objektivat - Te ndodhemi sa me prane femijeve,duke degjuar zerin e

tyre ,dhe te argetohemi se bashku.
- Organizimi i koncertit me kete teme

11 Aktivitetet kryesore - Pergatitja e materialeve promocionale
- Pergatitja e  ftesave,
- Kontaktet me organizatoret e koncertit
- Organizimi i koncertit
- Mbyllja e aktivitetit.

12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .

 Kampe Verore

Nr.
1 Programi Qyteti Social
2 Titulli i projektit Kampe Verore
3 Kohëzgjatja 2 muaj
4 Data e fillimit Korrik Gusht 2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale
7 Fondi i bashkisë 200 000 Lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet 1. Perfitues direkte te projektit jane femijet, te cilet

nepermjet programit te kampit veror do te kene
mundesine te argetohen, te kalojne kohen e lire ne mes te
lojtave aktive dhe interesante, te ushtrojne sporte, te
marrin pjese ne aktivitete artistike dhe krijuese dhe
gjithashtu te mesojne si te sillen dhe komunikojne ne
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shoqeri.
2. Prinderit e femijeve jane perfitues direkte te projektit,

pasi ata kane nje vend ku te lene femijet e tyre gjate
pushimeve verore. Gjithashtu atyre u ofrohet siguria per
femijen e vet.

3. Bashkia Korce, nepermjet ketij kampi veror rrit imazhin e
saj ne politikat social-kulturore, argetuese dhe
mbeshtetese per grupmosha te ndryshme.

10 Objektivat Qëllimi Pasurimi i  kohes se lire i femijeve ne menyrat me
argetuese dhe edukuese

1. Ofrimi i kalimit te kohes se lire ne menyre te gezueshme
dhe argetuese per femijet.

2. Nxitja e femijeve nepermjet pjesemarrjes se tyre aktive
ne aktivitetet e ndryshme te kampit.

3. Zhvillimi i aftesive te tyre artistike, praktikimit te
sporteve te preferuara te kombinuara keto me njohjen e
kultures dhe traditave te zones nepermjet ekskursioneve.

4. Mesimi dhe edukimi i femijeve si te krijojne shoqeri dhe te
jetojne ne komunitet duke inkurajuar ne kete menyre
ndertimin e raporteve te besimit dhe respektit per njeri
tjetrin si dhe deshiren per te mesuar dhe komunikuar me
njeri tjetrin.

11 Aktivitetet kryesore  Fushata marketing dhe promovimi në media.
 Pergatitja dhe shperndarja e aplikimeve per te

interesuarit.
 Pergatitja e programit te kampit veror.
 Regjistrimi i femijeve.
 Percaktimi i stafit te kampit veror (menaxheri i kampit,

grupet drejtuese)
 Fillimi i punes nga stafi i kampit veror (pergatitja e

rregullores se kampit, pajtimi me transportin, ushqimin,
bazen materiale).

 Fillimi i Kampit veror nga grupi i pare i femijeve
12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 1 Qershori

Nr.
1 Programi Qyteti për Fëmjët
2 Titulli i projektit 1 Qershor
3 Kohëzgjatja 1 Maj – 1 Qeshor
4 Data e fillimit 1 Maj
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 61.200 Lek
7 Fondi i bashkisë 61.200 Lek
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8 Fond shtesë
9 Rezultatet -Gjallerimi i jetes se femijeve ne qytet

-Rritja e bashkepunimit ndermjet aktoreve pjesemarres
-Vleresim i rolit te femijeve ne jeten e qytetit

10 Objektivat - Krijimi i nje atmosfere festive ne qytet vetem per fëmijët.
- Angazhimi i femijeve ne aktivitete artistike dhe sportive

11 Aktivitetet kryesore Aktiviteti 1:  Vendosja e banerave qe simbolizojne festen e femijeve.
Aktiviteti 2: Dekorimi i pjeseve te ndryshme te qytetit si Parku

“Rinise “dhe Zones Pedonale ku u organizua
festa.

Aktiviteti 3:  Krijimi i kontakteve dhe lidhjeve me institucionet
arsimore dhe ato qe mbrojne te drejtat e
femijeve per realizimin e aktiviteteve
argetuese per femijet.

Aktiviteti 4: Blerja e dhuratave per femijet.e cerdhes
Aktiviteti 5: Shperndarja e dhuratave ne daten 31 maj tek  femijet e

cerdhes
Aktiviteti 6: Realizimi me sukses i festes ne daten 1 Qershor tek

Parku “Rinia”
Aktiviteti 7: Realizimi me sukses i festes mbasditen e dates 1

Qershor tek Zona pedonale e qytetit.
12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

 Respekt për mësuesit

Nr.
1 Programi Shpirti i Traditës
2 Titulli i projektit Respekt për mësuesit
3 Kohëzgjatja 7  Mars 2014
4 Data e fillimit Mars  2014
5 Donatorë potencialë
6 Kostoja totale 100 000 Lek
7 Fondi i bashkisë 100 000 Lek
8 Fond shtesë
9 Rezultatet - Realizimi i një pritje nderi në respekt të mësuesve

korçarë.
- Ruajtja  dhe përcjellja e kësaj tradite në brezat e rinj

10 Objektivat - Vlerësimi i kontributit të mësuesve korçarë.

11 Aktivitetet kryesore - Hartimi i nje database me mesuesit ne pension.
- Përgatitja e ftesave për aktivitetin.
- Promovimi në media.
- Realizimi i një pritje koktej për pjesëmarrësit.

12 Institucioni NSHMAC
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
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Gjithashtu pjesë e buxhetit të këtij institucioni është dhe miratimi nga ana e KB të normativave të mëposhtme dhe theksojmë se numuri i

istitucioneve që ngrohen me naftë është 17.

Edhe për vitin 2014 kërkojmë:

1. Të miratohet periudha, gjatë së cilës  do të  garantohet ngrohja në objektet arsimore , e cila do të shtrihet në intervalin 15 nëntor – 15

mars .

2. Të miratohet normativa e konsumit të druve të zjarrit prej 4 mst (katër ) për cdo stufë zjarri për 1 ( një ) klasë mësimore për këtë

sezon.

3. Të miratohen normativat ditore për çdo objekt arsimor që ngrohet me kaldajë dhe funksionon me karburant ose gaz te lëngshëm, si dhe

kohëzgjatjen e punës sipas tabelës së mëposhtme :

Nr. Institucionet  arsimore Sasia(litra,kg/ditë ) Orë pune
1. Kopshti nr .  16 60 6
2. Kopshti nr.   17 60 6
3. Shkolla  “Sevasti      Qiriazi “ 40 4
4. Shkolla  “Pandeli      Cale “ 80 4
5. Shkolla  “Naim         Frasheri “ 80 4
6. Shkolla  “ Raqi          Qirinxhi “ 80 4
7. Shkolla  “Ymer          Dishnica “ 40 4
8. Shkolla  “Fan            Noli    “ 80 4
9. Shkolla  “ Themistokli   Germenji “ 80 4
10. Shkolla  “  Faik           Konica  “ 80 4
11. Shkolla   “ Isuf Gjata  “ 80 4
12. Shkolla e  Ndertimit 80 4
13. Shkolla   “ Tefta Tashko Koco “ 100 5
14. Shkolla  “Demir Progri  “  +  Baza prodhuese 80 4
15. Shkolla  “ Sotir         Gurra “ 80 4
16. Konvikti i Shkolles se Gjuheve te huaja 80 4
17. Shkolla   “ Irakli          Terova  “( gaz i lëngshëm ) 40 4
18. Automjeti  “ Fugon “ transport materiale + ushqime 200    ( per  nje  muaj ) 0

4. Të miratohen normativat mujore për çdo institucion arsimor për materialet e pastrimit për çdo pastruese .

Nr. Materialet e pastrimit Sasia Periudha( muaj )
1. Fshesa 2   cop 1
2. Sapun 2    “ 1
3. Pluhur larës dore 1   kg 1
4. Pastrues  xhamash 1   liter 1
5. Ilac enësh  ( vetëm per kuzhinat  ) 25   “ 1
6. Solucion pllakash 2   “ 1
7. Acid  banjoje 2   “ 1
8. Shtupa pastrimi 2  cop 1
9. Shkopinj  shtupe + fshese 2   “ 1
10. Kosha mbeturinash 2   “ 6
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11. Kova  pastrimi 1   “ 6
12. Farashka 1   “ 6
13. Klor 5   kg 1
14 Peceta pastrimi 2 cop 1

TE ARDHURAT E NSHMAC

Planifikimi i të ardhurave për NSHMAC për vitin 2014 është në vlerën 13,600 mijë lekë dhe jepet e detajuar në tabelën e mëposhtme:

000/lekë

Emertimi Fakti 2012 Pl 2013 Fakti 12m Pl 2014 PL14-Pl13

Cerdhe 860 1,000 1000 1,000 0

Arsimi 9vj 7,667 9,000 9000 12,000 3,000

Arsim I mesem 81 100 100 100 0

Arsimi profesional 346 500 433 500 0

Total 8,954 10,600 10,533 13,600 3,000

Siç shihet edhe nga tabela, të ardhurat e planifikuara për çerdhen janë në të njëjtin nivel me planin e vitit 2013 si dhe të ardhurat e

planifikuara për arsimin 9 vjeçar janë 3,000 mijë lekë më tepër se vitit 2013

Të ardhurat për arsimin e mesëm si dhe të ardhurat në arsimin profesional janë planifikuar në të njëjtin nivel me vitin 2013

Këto të ardhura janë planifikuar duke u mbështetur në propozimet e mbërritura nga Bordet e Prindërve të fëmijeve që frekuentojnë

kopështet me ushqim, si dhe referuar përvojës së deritanishme, kërkojmë miratimin e kuotës e trajtimit ushqimor të fëmijëve prej

2,000(dymijë) lekë/muaj.
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NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Kjo njësi shpenzuese për vitin 2014 ka një staf prej 113 punonjësish dhe konkretisht:

-sektori i gjelbërimit 72 punonjës

-sektori i mirëmbajtjes 15 punonjës

-sektori i ndriçimit 13 punonjës

-administrata + shoferë 13punonjës

Buxheti i planifikuar për vitin 2014 do të jetë në vlerën 114,354 mijë lekë ku:

105,616 mijë lekë janë planifikuar për vitin 2014 dhe

8,738 mijë lekë detyrim nga viti 2013

Buxheti i këtij institucioni është si më poshtë:

Shpenzime për personelin 44,187 mijë lekë.

Shpenzime korrente 63,611 mijë lekë

Shpenzime për investime 6,556 mijë lekë

 Shpenzime për paga për vitin 2014 janë 38,053 mijë lekë. Ky fond krahasuar me planin e vitit 2013 ka një ulje prej 19 mijë lekësh.

 Shpenzime për sigurime shoqërore është 6,134 mijë lekë. Ky fond krahasuar me planin e vitit 2013 ka një rritje prej 4 mijë

lekësh.

 Vlera e planifikuar për shpenzime operative në buxhetin e vitit 2014 në vlerën 63,611 mijë lekësh nga të cilat :

-55,987 mijë lekë janë planifikuar për vitin 2014 dhe

-7,624 mijë lekë detyrim nga viti 2013

Detajimi i këtyre shpenzimeve jepet si më poshtë:

000/lekë

Emertimi F 2012 Det
F
2012

Pl
2013 Pl nd F2013 Det

Fakt
+det

Pl
2014

Dif P14-
P13 %

Dif P-
F %

Shërbimi i rojeve 3,731 2,375 2,375 9,698 9,698 6,036 2,726 8,762 8,220 -1,478 85% -542 94%

Materiale elektrike 4,378 3,109 3,109 4,000 4,000 1,845 1,326 3,171 2,398 -1,602 60% -773 76%

Gazoil 1,240 1,726 1,726 3,100 3,100 1,750 1,348 3,098 3,000 -100 97% -98 97%

Benzinë 402 538 538 1,000 1,000 571 428 999 1,000 0 100% 1 100%

Vaj per mjetet e transportit 0 150 150 0 -150 0% 0

Kancelari 70 70 70 70 50 49 49 70 20 140% 21 143%

Materjale pastrimi,dezifenktim,ngrohje 188 123 123 220 150 110 110 50 -100 33% -60 45%

Dokumentacion 48 50 50 50 35 31 31 40 5 114% 9 129%

Veshje pune 599 300 240 187 187 220 -20 92% 33 118%

Cizme këpucë meshini 0 83 83 100 100 78 78 100 0 100% 22 128%
Plehra organik, kimik, insekticide, fidane, lule dhe fare
bari 317 300 300 1,300 1,300 468 468 1,100 -200 85% 632 235%

Material luftim semundje 99 99 0 0 0

Fidane dekorative 0 180 180 0 0 0

Lule te ndryshme 0 230 230 0 0 0

Fare bari 398 0 0 0

Publikime 20 30 30 0 -30 0% 0
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Materiale mirembajtje kalldremi 0 1,000 1,000 1,000

Granil rërë 0 955 955 0 0 70 70 70

Cimento 0 112 112 50 260 49 191 240 264 4 102% 24 110%

Bordura betoni 0 400 400 200 320 137 187 324 1,905 1,585 595% 1,581 588%

Pllaka betoni 0 196 196 50 50 50 50 210 160 420% 160 420%

Asfalto beton 3,707 2,000 2,000 1,300 700 2,000 6,025 4,025 301% 4,025 301%

Tubo celiku 0 0 0

Dërrasa ndert dhe e punuar 400 400 360 351 351 360 0 100% 9 103%

Materiale hidraulike 123 221 221 430 430 314 314 430 0 100% 116 137%

Posta 1 1 1 10 10 1 1 10 0 100% 9 1000%

Sherbime telefonike 89 160 60 32 32 50 -10 83% 18 156%

Sherbimi bankar 10 10 0 -10 0% 0

Pjesë këmbimi goma bateri antifrize 268 406 406 600 600 558 558 480 -120 80% -78 86%

Riparime, mirembajtje mjete transporti 333 333 300 300 300 300 480 180 160% 180 160%

Sinjalistike vertikale rrugore 0 0 0

Shp te siguracionit te mjeteve te transportit 557 461 403 600 490 485 485 600 110 122% 115 124%

Dieta 61 48 48 150 150 121 121 150 0 100% 29 124%

Energji elektrike,ndricim rrugor 22,815 23,250 23,250 21,402 21,402 23,250 0 100% 1,848 109%

Dru zjarri , gaz I lengshem 0 100 100 100

Uje per vaditje cezmat publike 2,556 2,800 2,800 2,366 2,366 2,500 -300 89% 134 106%

Vegla pune 158 480 480 396 396 360 -120 75% -36 91%

Boje vaji 0 120 120 120

Boje printeri riparime 0 200 200 0 0 0

Tatim taksa 50 50 0 -50 0% 0

Blerje bitum per sperkatje 480 480 480 476 476 600 120 125% 124 126%

Shpenzime te tjera 295 10 200 200 196 196 150 -50 76% -46 77%

Hekur dhe llamarina 78 78 400 400 346 346 400 0 100% 54 116%

Shirit  me drita 480 480 480 474 474 -480 0% -474 0%

Vendime gjyqesore 290 40 250 290 -290 0% -290 0%

shpenzime varrimi 100 0 0 0

Eliminimi I qenve rrugace 60 60 125 25 22 22 125 100 500% 103 568%

Idrant vaditje 320 0 0 0

shpenzime qera amb 382 0 0 0

rojet UMB 0 0 0

Boje printeri 200 95 86 86 100 5 105% 14 116%

Riparim paisje zyre 50 50 39 39 50 0 100% 11 128%

Zbukurime dekor 480 480 0 0 0

Total shp operative 43,863 12,844 12,776 53,813 53,493 40,198 7,624 47,822 55,987 2,494 105% 8,165 117%

Nga tabela e mësipërme shohim se fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 2,494 mijë lekë më tepër se viti
2013 ose 5% më shumë, dhe krahasuar me faktin 2013 dhe detyrimet e vitit 2013 që trashëgohen në buxhetin e vitit 2014 ka një rritje prej
8,165 mijë lekësh ose 17 % më shumë.
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Mbështetur në gjendjen teknike dhe verifikimin e harxhimit të karburanteve nga ana e mjeteve që përdoren në Ndërmarrjen e Shërbimeve
Publike, kërkojmë të miratohen limitet e harxhimit si më poshtë:

Investimet

Fondi i planifikuar për investime për vitin 2014 do të jetë në vlerën prej 6,556 mijë lekë nga të cilat:

5,442 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe do të detajohet me urdhër të Kryetarit të Bashkisë

1,114 mijë lekë detyrim nga viti 2013 të cilat do të likujdohen gjatë vitit 2014

Të ardhurat

Për vitin 2014 të ardhurat për këtë njësi shpenzuese janë në vlerën 1,830 mijë lekë dhe janë në të njëjtin nivel me vitin 2013. Të ardhurat e

këtij institucioni paraqiten sipas tabelës së mëposhtme:

000/lekë

Emërtimi F 2012 Pl 2013 Pl nd F2013 Pl 2014
Dif P14-
P13

Qera banese 545 380 620 803 750 -53
Privatizim
banese 80 120 120 79 80 1
Shitje lule 129 150 150 117 110 -7
Leje punimesh 188 210 470 510 450 -60
Qera trualli 406 420 420 389 420 31
Perdorim mjeti 0 10 10 9 10 1
Te ardhura te
tjera 1,887 10 10 2 10 8
Total 3,235 1,300 1,800 1,909 1,830 -79

E m r i  i  a u t o m j e t i t Normativa e konsumit ne muaj Gazoil/100km Normativa e konsumit ne muaj Benzine 100/km

1.Automjet KO 1881B 200

2.Automjet KO 5009B 200

3.Automjet-KO2546B

ssssfsdsdsffffggfgKKKKkkgKKKOKO“Iv

eko”targ.KO 6774

200

4.Automjet KO0135B  “Benc”targ.KO

0135

320

5.Automjet KO 6774B 200

6.Traktor targa KO 3974 40

7.Prerese asfalti 15

8.Gjeneratori 25 0

9.Fadroma 300

10.Ruli 30

11.Motokoreset 30

12. IFA KO 0180 A 280

13.Motoseka 5



BASHKIA KORCE BUXHETI 2014

61

Paraqitja grafike

Klubi shumësportësh

Buxheti për vitin 2014 për Klubin Shumësportësh është në vlerën 22,587 mijë lekë I detajuar si më poshtë:

-shpenzime personeli 7,288 mijë lekë

-shpenzime korrente 15,234 mijë lekë

-shpenzime korrente sponsorizim 50 mijë lekë

-shpenzime kapitale sponsorizim 15 mijë lekë

Fondi I planifikuar për paga për 16 punonjësit e këtij institucioni për vitin 2014 është 6,273 mijë lekë e krahasuar me planin e 2013 ky fond

është pothuajse në të njëjtin nivel.

Fondi I planifikuar për shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore për vitin 2014 është 1,015 mijë lekë e krahasuar me planin e

2013 ky fond është pothuajse në të njëjtin nivel.

Fondi I planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 15,284 mijë lekë nga të cilat 150,000 lekë me sponsorizim.

Detajimi I shpenzimeve operative jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr. Kl shumesportesh

Emertimi F2012
Pl
2013 Pl nd

fakt
12m

Pl
2014

Dif P14-
P13 %

Dif Pl
14-F %

1 Uje 368 374 349 344 400 51 115% 56 116%
2 Energji 429 448 335 334 350 15 104% 16 105%
3 Telefon 178 190 178 142 145 -33 81% 3 102%
4 Dru zjarri 50 100 100 100 120 20 120% 20 120%
5 Gaz I lengshem 20 30 30 30 36 6 120% 6 120%

6
Blerje
dokumentacioni 5 5 5 5 20 15 400% 15 400%

7 Dieta 4,057 4,200 5,047 5,047 5,000 -47 99% -47 99%
8 Meremete 50 40 39 39 60 21 154% 21 154%
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Paraqitja grafike
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2 Energji 429 448 335 334 350 15 104% 16 105%
3 Telefon 178 190 178 142 145 -33 81% 3 102%
4 Dru zjarri 50 100 100 100 120 20 120% 20 120%
5 Gaz I lengshem 20 30 30 30 36 6 120% 6 120%

6
Blerje
dokumentacioni 5 5 5 5 20 15 400% 15 400%

7 Dieta 4,057 4,200 5,047 5,047 5,000 -47 99% -47 99%
8 Meremete 50 40 39 39 60 21 154% 21 154%
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9 Blerje te ndryshme 0 0 0
10 Kancelari 30 30 30 30 40 10 133% 10 133%
11 Licensime 0 150 120 109 400 280 333% 291 367%
12 Trajtim ushqimor 4,768 5,224 5,224 5,106 5,270 46 101% 164 103%
13 Trajner te jashtem 2,057 2,060 2,060 2,057 2,060 0 100% 3 100%
14 Gjyqtari tavoline 50 100 100 100 100 0 100% 0 100%
15 Gjyqtari fushe 488 488 488
16 Materiale sportive 100 0 46 32 400 354 870% 368 1250%
17 Lyerje pall +poligon 50 70 69 69 80 11 116% 11 116%
18 Festa e 8 marsit 0 0 0 0
19 Lyerje me llak 50 70 58 58 100 42 172% 42 172%
20 Materiale dizifektimi 10 15 13 13 25 12 192% 12 192%
21 Materiale ndricimi 10 10 9 9 20 11 222% 11 222%
22 Vendosje xhama 170 170 170

23 Materiale mjekesore 0 0 0 0 0

Total shp operative 12,282 13,116 13,812 13,624 15,284 1,472 111% 1,660 112%

Nga tabela e mësipërme shohim se fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 1,472 mijë lekë më tepër se viti 2013
ose 11% më shumë, dhe krahasuar me faktin 2013 ka një rritje prej 1,660 mijë lekësh ose 12 % më shumë.

Trajtimi ushqimor: fondi i planifikuar për vitin 2014 është në vlerën 5,270 mijë lekë është pothuajse në të njëjtin nivel me vitin e kaluar

dhe nga ky fond do përfitojnë ekipet e mëposhtme me këtë pagesë mujore:

1. Volejboll të rritura 93 000 lekë

2. Volejboll të rritur            75 000 “”

3. Basketboll të rritura 72 000 ””

4. Basketboll  të rritur 74 000 ”’

5. Atlletikë meshkuj 85 000 ”’

6. Atlletikë femra 80 000 ”’

7. Peshëngritje 82,000 ””

8. Aerobi 26 000 ””

9. Badmington 0

10. Ski 0

11. Ciklizëm 0

12. Alpinizëm 0

13. Ping Pong 0

14. Sport për të gjithë 0

15. Tenis 0
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Trajneret e jashtem:

Fondi i planifikuar për vitin 2014 është 2,060 mijë lekë, i cili është në të njëjtin nivel me vitin e kaluar. Përfitues të pagesës me kohë të

pjesëshme në drejtim të skuadrave, janë trajnierët e liçensuar nga federatat përkatëse. Vlerësimi I tyre bëhet në bazë të

kategorisë teknike që këta trajnierë posedojnë, si dhe nga niveli i ekipit që ata drejtojnë. E gjithë kjo marrëdhënie e këtyre

trajnierëve me klubin realizohet nëpërmjet një kontratë – marrëveshje midis dy palëve.

Numri total I trajnierëve të kontraktuar me klubin është 27, të cilët paraqiten të detajuar si më poshtë:

5 trajnerët e lojrave me dorë të të rriturve dhe të rriturave me vlerë 15,600 lekë

4 trajnerët e lojrave me dorë të të rinjve dhe të rejave 8,000 lekë

1 trajner në aerobi 12,000 lekë

2 trajnerë në peshngritje 15,000 lekë

4 trajnerë në atletikë (të rritur, të rinj ) 15,000 lekë

1 trajnerë në atletikë 12,000 lekë

1 trajner për përgatitjen fizike 12,000 lekë

1 trajner badmingtoni 8,000 lekë

1 ndihmës mjek 20,000 lekë

1 trajner skish 0

1 trajner alpinizëm 0

1 trajner çiklizëm 0

1 trajner ping-pong 0

1 trajner sport për të gjithë 0

1 tranjer para të reja 0

1 tranjer para të rinj 0

Gjyqtaria është përllogaritur në vlerën 100 mijë lekë në bazë të kalendareve sportivë të dërguar nga federatat përkatëse (për të gjitha

ndeshjet e zhvilluara brenda) .

12 ndeshje volejboll të rritur të rritura * 2,000 = 24,000

12 ndeshje basketboll të rritur të rritura * 2,500 = 30,000

15 ndeshje basketboll te rinj të reja *1,300 = 19,500

15 ndeshje volejboll te rinj të reja * 1,200 = 18,000

10 ndeshje volejboll para të rinj e të reja * 850 = 8,500

TOTALI 100,000

Dietat për vitin 2014 janë planifikuar në vlerën 5,000 mijë lekë. Përllogaritja është bërë duke u bazuar në kalendaret

sportive që dërgojnë federatat në fillim të çdo sezoni sportiv.
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Ekipet Shuma
Volejboll femra 374,143
Volejboll meshkuj 456,225
Diete administrata 120,000
Basketboll femra 499,950
Basketboll meshkuj 473,000
Atletika 1,024,600
Gjimnastika 98,000
Peshngritje 278,304
Basketboll te rinj 307,175
Basketboll  te reja 351,700
Volejboll te reja 281,825
Volejboll  te rinj 263,543
Ping-pong,ciklizem alpinizem badmington
ski

308,735

Volejboll për të rinj për të reja 162,800
TOTALI 5,000,000

Drutë e zjarrit të planifikuara për vitin 2014 në vlerën 120 mijë lekë do të përdoren për periudhën 15 tetor-15 mars për 10 pore me një

normativë prej 2m sterë/muaj për çdo por.

Liçensimet për vitin 2014 janë planifikuar në vlerën 400 mijë lekë. Ky planifikim është bërë në bazë të rregulloreve të brendëshme të

federatave të ndryshme për aktivitetet sportive.

Të ardhurat e institucionit:

Planifikimi I të ardhurave për klubin shumësportësh paraqitet sipas tabelës së mëposhtme:

000/lekë

Nr F2012 Pl 2013
Pl nd
2013 F2013 Pl2014

Dif P14-
P13

Dif P14-
F13

1 Qera salle 120 120 196 166 150 -46 -16

2 Sponsorizim 600 650 600 600 100 -500 -500

TOTAL 720 770 796 766 250 -546 -516
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Paraqitja grafike

Investimet

Për realizimin e investimeve të vitit 2014 janë planifikuar 15 mijë lekë dhe janë detyrim nga viti 2013.

Klubi i futbollit

Kjo njësi shpenzuese për vitin 2014 në strukturën e saj ka 10 punonjës. Buxheti i këtij institucioni është në vlerën 26,312 mijë lekë nga të

cilat : 25,982 mijë lekë nga buxheti 2014

330 mijë lekë detyrime nga viti 2013 dhe konkretisht:

-Shpenzime për personelin 4,531 mijë lekë

-Shpenzime korrente 21,781 mijë lekë

Fondi i planifikuar për paga për vitin 2014 do të jetë 3,897 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një rritje prej 135 mijë lekësh

ose 3.5% më shumë.

Gjithashtu edhe fondi i planifikuar për sigurime shoqërore në vlerën 634 mijë lekë e krahasuar me planin e vitit 2013 ka një ritje prej 23

mijë lekësh.

Shpenzimet operative

Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë në vlerën 21,781 nga të cilat :

21,451 mijë lekë planifikuar për vitin 2014 dhe

330 mijë lekë detyrim nga viti 2013
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Detajimi i shpenzime operative për vitin 2014 jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr. Klubi I Futbollit

Emertimi F2012 det Fakt
Pl
2013 Pl nd

fakt
12m

Det
13

Fakt +
det

Pl
2014

Dif P14-
P13 %

Dif Pl
14-F %

1 Uje 256 9 9 300 300 207 207 360 60 120% 153 174%

2 Energji 1 360 360 0 0 360 0 100% 360

3 Telefon 128 29 29 240 240 103 103 180 -60 75% 77 175%

4 Dieta 8,896 272 272 8,327 8,327 4,928 330 5,258 7,141 -1,186 86% 1,883 136%

5 Mat te ndrysh 0 100 100 100

6 Trajtim ushqimor 5,504 312 312 11,000 11,000 10,017 10,017 12,100 1,100 110% 2,083 121%

7 Materiale sportive 387 400 400 320 320 -400 0% -320 0%

8 Kancelari 70 70 70 0 0 40 -30 57% 40

9 Detyrim financiar FSHF 270 1,170 1,006 270 270 1,170 164 116% 900 433%

Total shp operative 15,512 622 622 21,867 21,703 15,845 330 16,175 21,451 -252 99% 5,276 133%

Nga tabela e mësipërme shohim se fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 252 mijë lekë më pak se viti 2013
ose 1.2% më pak, dhe krahasuar me faktin 2013 dhe detyrimet e vitit 2013 që trashëgohen në buxhetin e vitit 2014 ka një rritje prej 5,276
mijë lekësh ose 33 % më shumë.

Planifikimi i shpenzimeve për dieta është bazuar sipas kalendarit sportiv. Ky fond do të jetë në vlerën 7,141 mijë lekë e detajuar si më

poshtë:

Ekipi i parë 4,683 mijë lekë

Ekipi i të rinjve 1,154 mijë lekë

Ekipi i para të rinjve 1,153 mijë lekë

Administrata 150 mijë lekë

Vlera e trajtimit ushqimor për vitin 2014 do të jetë në vlerën 12,100 mijë lekë (22 futbollistë* 50 mijë lekë * 11 muaj = 12,100 mijë lekë).

Në shpenzimet operative të këtij institucioni janë planifikuar edhe shpenzime për energji elektrike, ujë, telefon, blerje kancelari dhe

materiale të ndryshme

QENDRA E ARTIT DHE KULTURES “V.Mio”

Sipas VKB nr. 8 datë 5.2.2014 “Mbi strukturën dhe pagat e administratës së ndërmarrjeve dhe Institucioneve në vartësi të Bashkisë”

Qendra Kulturore do të quhet Qendra e Artit dhe Kulturës ku përfshihen institucionet e mëposhtme:

Qendra Kulturore “V. Mio”

Teatri “A.Z.Cajupi”

Biblioteka “Th. Mitko”

Qendra Kulturore “V Mio”

Kjo njësi shpenzuese për vitin 2014 ka një buxhet të planifikuar në 22,645 mijë lekë me një personel prej 13 punonjësish. Buxheti i këtij

institucioni jepet i detajuar si më poshtë:
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-Shpenzime personeli 7,082 mijë lekë

-Shpenzime korrente 14,447 mijë lekë

-Shpenzime për investime 1,116 mijë lekë

Shpenzimet për paga për vitin 2014 janë 6,110 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 ka një rritje prej 236 mijë lekë ose 4% më

shumë.

Shpenzime për sigurime shoqërore janë 972 mijë lekë dhe krahasuar me planin e vitit 2013 është në të njëjtin nivel.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë në vlerën 14,447 mijë lekë nga të cilat:

13,726 mijë lekë planifikuar në vitin 2014 dhe

721 mijë lekë detyrime nga viti 2013

Detajimi i shpenzimeve operative jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr. Q KULTURORE

Emertimi F2012 Det
fakt
det

Pl
2013

Pl nd
2013

Fakt
12m Det F+Det

Pl
2014

Dif
P14-
P13 %

Dif Pl
14-F %

1 Uje 52 3 3 58 58 39 42 58 0 100% 16 138%

2 Energji 361 12 12 400 400 299 311 400 0 100% 89 129%

3 Telefon 342 13 13 445 445 232 245 421 -24 95% 176 172%

4 ADSL 24 24

5 Sherbime postare 50 50 0 -50 0% 0

6 Dieta 690 1,505 1,505 1,231 1,231 1,502 -3 100% 271 122%

7 Meremete 0 100 100 0 -100 0% 0

8 Blerje te ndryshme 740 301 301 0 301 0 -301 0%

9
Shp miremb aparat, paisje tek dhe
paisje zyrash 150 150 0 50 -100 33% 50

10 Shpenzime per roje 817 74 74 893 893 891 965 893 0 100% -72 93%

11 Kancelari 250 250 27 27 150 -100 60% 123 556%

12 Materiale per ndricim 100 100 0 50 -50 50% 50

13 Materiale per pastrim 80 80 38 38 50 -30 63% 12 132%

14 Blerje dokumentacioni 50 50 0 25 -25 50% 25

15 Mat zyre te pergjith 606 606 405 405 536 -70 88% 131 132%

16 Furnitura 1,174 0 0 0

17 Honorare 2,385 280 280 2,374 2,374 1,495 135 1,910 2,430 56 102% 520 127%

18 Grupet 3,083 3,618 3,618 3,542 3,542 4,002 384 111% 460 113%

19 Gazeta 5 5 5 5 5 10 5 0 100% -5 50%

20 Veshje 5 5 5 5 5 400 395 8000% 395 8000%

21 Gaz per ngrohje 153 150 150 121 121 150 0 100% 29 124%

22 Pjesm e gr ne aktiv 0 100 100 29 29 -100 0% -29 0%

23 shp qera mj trans 0 0 0

24 Qera transporti 0 250 250 250

25 Shpenzime per 8 marsin 10 0 -10 0% 0

26 Shp promocioni 208 525 525 73 60 133 730 205 139% 597 549%

Total 10,010 688 688 11,464 11,474 7,906 721 9,315 12,126 652 106% 2,811 130%

26 Projektet 1,241 1,000 900 900 292 0 292 1,600 700 178% 1,308 548%

27 sherb te print dhe pub 15 240 240 240 240 420 180 175% 180 175%

28 Te tjera mat dhe sherb speciale 0 210 210 210

29 shp qeramarrje 54 300 300 0 30 -270 10% 30

30 shp honorare 1,172 1,000 280 280 0 480 200 171% 480

31 shp per te tj mat dhe sher 50 50 50 50 410 360 820% 360 820%
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32 shp te tj transporti 30 30 2 2 50 20 167% 48 2500%

Total 11,251 1,688 688 12,364 12,374 8,198 721 9,607 13,726 1,352 111% 4,119 143%

Siç shihet nga tabela e mësipërme fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 1,352 mijë lekë më tepër se viti 2013
ose 11% më shumë, dhe krahasuar me faktin 2013 dhe detyrimet e vitit 2013 që trashëgohen në buxhetin e vitit 2014 ka një rritje prej 4,119
mijë lekësh ose 43 % më shumë.
Vlera prej 721 mijë lekë përbën detyrim nga viti 2013 dhe do të likujdohen gjatë vitit 2014.

Në buxhetin e vitit 2014 shpërblimi për korin „Lyra“ (36 persona) nga 5,000 lekë do të bëhet 6,000 lekë.

Vlera prej 1,600 mijë lekësh përbën projektet e Bashkisë të cilat do të menaxhohen nga ky institucion të detajuara si më poshtë.

Sherbime Të tjera mat Shpenzime Shp Shp per te tj
Shp

qeramarrje

Nr Emertimi i Projektit
Print-

Publik
dhe sherb
speciale udhetimi honorare

mat dhe sher
op fonia

6022010 6021099 6024100 6029005 6029099 6026300 TOTALI
1 Panairi I fundvitit 220,000 30,000 320,000 30,000 600,000

2
Simpoziumi nderkombetar
I skulptures 170,000 210,000 50,000 270,000 700,000

3 "Artistët e vegjël" 30,000 180,000 90,000 300,000

TOTALI 420,000 210,000 50,000 480,000 410,000 30,000 1,600,000

Panairi i Fundvitit

1 Program Shpirti i Traditës
2 Titulli i projektit Panairi i fundvitit
3 Kohezgjatja Dhjetor 2014
4 Data e fillimit Nentor 2014
5 Donatoret potenciale Bashkia Korçë

Kompani telefonike
Banka
Fondacione te huaja
Bisnese që janë të interesuara etj

6 Kostoja totale 1.000.000 lek
7 Fondi i Bashkise 600.000 lek
8 Fond shtese 400.000 lek
9 Rezultatet - Rritja e numrit të turistëve vëndas dhe të huaj në qytetin e

Korçës
- Impakt direkt dhe indirect në ekonomikë lokale.
- Zbukurimi i qytetit

10 Objektivat Gjallërimi i jetës në qytet, si dhe tërheqja e një numri të madh
vizitoresh vendas dhe të huaj, duke e shndëruar qytetin e Korçës në
qytetin që feston dhe në dimër.

11 Aktivitetet kryesore - Hartimi i planit të punës dhe marketingut

- Gjetja e fondeve

- Kontakte me donator të mundshëm dhe pjesëmarrës
potenciale

- Zbukurimi i qytetit

- Menaxhimi i eventit

- Promovimi i eventit

- Hartimi i programit festiv për gjatë kohëzgjatje së panairit
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- Realizmi i Kendit babagjyshit

- Përgatitje e infrastruktures së nevojshme

- Zhvillimi i aktiviteteve  dhe monitorimi dhe monitorimi i tyre
12 Institucioni zbatues Qëndra kulturore “Vangjush Mio”
13 Zyra Pergjegjese Zyra e Politikave te zhvillimit dhe projekteve strategjike
14 Shenime

Projekti “Simpoziumi Nderkombetar i Skulptures”

Nr.
1 Programi
2 Titulli i projektit SIMPOZIUMI NDËRKOMBËTAR I SKULPTURËS

SHQIPËRI 2014
3 Kohëzgjatja Nё vazhdimёsi
4 Data e fillimit Qershor- Korrik 2014
5 Donatorë potencialë Ministria e Kultures
6 Kostoja totale 2,660,000
7 Fondi i bashkisë 700,000
8 Fond shtesë 1,960,000
9 Rezultatet
10 Objektivat - Pasurimin e qytetit me vepra arti, duke

përfituar një koleksion të larmishëm
skulpturash në një kohë të shkurtër dhe me
një vlerë modeste.

- Hapjen e mëtejshme të horizontit artistik të
skulpturës shqiptare, duke sjellë frymën
moderne botërore të të gdhendurit nga
skulptorë të afirmuar.

- Përqafimin e një kulture të re pune, tashmë e
mirënjohur dhe e pëlqyer nga vendet e
zhvilluara.

- Krijimin e një tradite të re kombëtare dhe
reputacioni të ri artistik që zgjon interesin e
artistëve të huaj, duke promovuar vendin
tonë artdashës në mbarë botën.

- Ngacmimin e ndjeshmërisë artistike të
skulptorëve shqiptarë të momentit, duke
synuar krijimin e një brezi të ri mendjehapur
dhe të guximshëm në eksperimentimin me
evente të tilla produktive.

- Stafi: M.S.E.art
11 Aktivitetet kryesore 1. Promovimi i eventit.

2. Organizmi dhe pritja e pjesemmarresve.
3. Perzgjedhja e veprave dhe finalizim i Projektit

12 Organizata implementuese Bashkia Korce
13 Zyra Përgjegjëse Qendra e Artit e Kultures.
14 Shënime

Projekti “Artistët e vegjël”
Nr.
1 Programi Qyteti pёr Fёmijёt
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2 Titulli i projektit Artistёt e vegjёl
3 Kohëzgjatja 6 muaj
4 Data e fillimit Mars 2014
5 Donatorë potencialë Raifeissen Bank
6 Kostoja totale
7 Fondi i bashkisë 300 000
8 Fond shtesë
9 Rezultatet Realizimi i këtij projekti do të shërbejë në:

F) Krijimin e një mjedisi profesional artistik, nëpërmjet
pajisjes me mjetet e nevojshme për ushtrimin e pasioneve te
femijeve dhe angazhimit të trajnerëve të kualifikuar dhe artistëve
lokalë në artet e ndryshme.
G) Ingranimin dhe aktivizimin e fëmijëvë të talentuar në
kualifikimin e tyre të mëtejshëm.
H) Zhvillimin e aftësive krijuese artistike dhe argëtuese të
fëmijëvë.
I) Argëtimin e fëmijëve dhe gjallërimin e jetës kulturore të
tyre në kohën e lirë.
J) Promovimin dhe kultivimin e traditës tek brezi i ri.

10 Objektivat Qëllimi Inkurajimi i pjesëmarrjes së fëmijëve në programe
argëtuese profesionale.
Objektivi 1: Krijimi i mundësive për fëmijët e talentuar për të
zhvilluar më tej prirjen e tyre.
Objektivi 2: Rritja e standarteve të mësimit dhe aplikimit të
arteve të ndryshme.
Objektivi 3: Angazhimi i fëmijëve në aktivitete kulturore dhe
artistike ose tematika të rëndësishme edukative.

11 Aktivitetet kryesore  Vënia në dispozicion të ambjenteve dhe pajisja e tyre me
elementët e domosdoshëm për zhvillimin e programeve.

 Blerja e mjeteve të nevojshme sipas fushave te
sipërpërmendura

 Përzgjedhja e trajnerëve të kualifikuar.
 Hartimi i programeve dhe orareve të përshtatshme për

zhvillimin e tyre
 Promocioni në media dhe nëpër shkollat 9-vjeçare dhe në

qytet
 Përgatitja e formularëve të aplikimit nga këta fëmijë.
 Rregjistrimi i fëmijëvë dhe ndarja e tyre në grupe sipas

kritereve të përcaktuara (grup-mosha, etj).
 Lançimi i startimit te projektit.
 Fillimi i programeve dhe funksionimi i tyre

12 Organizata implementuese Biblioteka e Fёmijёve, Qendra Ekonomike e Kulturёs.
13 Zyra Përgjegjëse Zyra e Politikave të Zhvillimit dhe Projekteve Strategjike .
14 Shënime

Projektet kulturore të miratuara nga Këshilli I Kulturës, të cilat do të realizohen nga Qendra ekonomike e Kulturës janënë vlerën 5,712

mijë lekë të detajuara si më poshtë:
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Nr. Titulli I aktivitetit Total Honorare Dieta Furnitura Veshje Promocion
Qera
paisje

1 Festival I karnavaleve 3,275 985 1,040 300 400 300 250
2 Kolonia Ditet e Mios 807 396 166 245
3 Koncert Recital flaut 135 120 15
4 Koncert Violine-pjano 115 100 15
5 Koncert  violine,vlole,Violencel 265 250 15
6 Koncert due piano 115 100 15

7
Trio
Instrumentale,violine,violencel,pjano 165 150 15

8 Koncert due piano 115 100 15
9 Koncert piano 65 50 15

10 Koncert  tenor,mexoprano,piano 120 105 15
11 Konkursi mbare kombetar G.Madhi 430 380 50

12 Koncert piano Violine 105 90 15

Totali 5,712 2,430 1,436 466 400 730 250

Investimet

Fondi i planifikuar për investime është në vlerën 1,116 mijë lekë. Ky fond do të përdoret për blerje paisjesh dhe do të detajohet me urdhër të

Kryetarit të Bashkisë.

Për vitin 2014 ky institucion planifikon të sigurojë të ardhura nga shërbimet në vlerën 8 mijë lekë.

Teatri

Institucioni i Teatrit përfshihet gjithashtu në programin ”kultural”. Buxheti i planifikuar për vitin 2014 është në vlerën 25,513 mijë lekë nga

të cilat:

11,778 mijë lekë planifikuar në vitin 2014 dhe

1,130 mijë lekë detyrime nga viti 2013

Ky institucion ka një personel prej 23 punonjësish i cili do të përdoret për:

-Shpenzime personeli 12,505 mijë lekë

-Shpenzime korrente 12,908 mijë lekë

-Shpenzime për investime 100 mijë lekë

Fondi i planifikuar për paga në vlerën 10,789 mijë lekë krahasuar me planin e vitit 2013 ka një rritje prej 1,232 mijë lekë ose 12.8% më

shumë.

Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore në vlerën 1,716 mijë lekë ka një rritje prej 169 mijë lekë ose 11% më shumë.

Shpenzimet operative

Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë 12,908 mijë lekë ku:
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11,778 mijë lekë janë planifikuar në vitin 2014 dhe

1,130 mijë lekë detyrime nga viti 2013.

Planifikimi i detajuar i shpenzimeve operative jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr Teatri

Emertimi F2012 Det
fakt
det

Pl
2013

Pl nd
2013

Fakt
12m Det F+Det

Pl
2014

Dif P14-
P13 %

Dif Pl
14-F %

1 Uje 294 46 46 250 310 268 314 310 0 100% -4 99%

2 Energji 410 31 31 435 375 305 336 375 0 100% 39 112%

3 Telefon 140 8 8 120 120 105 113 120 0 100% 7 106%

4 Dieta 606 595 739 683 683 2,000 1,261 271% 1,317 293%

5 Meremete 97 97 97 100 100 3 103%

6 Blerje te ndryshme 205 47 47 47 300 300 253 638%

7 Kancelari 70 76 72 72 60 -16 79% -12 83%

8 Shpenzime per roje 1,627 145 145 2,085 2,085 2,043 2,188 2,183 98 105% -5 100%

9
Materiale zyre te
pergjithshme 50 50 48 48 40 -10 80% -8 83%

10 Furnitura 652 150 150 630 600 300 88 538 600 0 100% 62 112%

11 Honorare 2,885 600 600 3,190 3,270 2,620 650 3,870 3,850 580 118% -20 99%

12 Gazeta 0 20 20 20

13 Veshje 78 55 55 55 55 110 55 200% 55 200%

14 Gaz per ngrohje 987 835 835 1,000 1,000 678 322 1,835 1,000 0 100% -835 54%

15 Shp promocioni 388 25 25 510 360 273 70 368 550 190 153% 182 149%

16 Org 8 marsi 15 0 -15 0% 0

17 Pjesm e gr ne aktiv 100 100 0 0 100 100 100

18 Shpenzime qeramarrje 75 73 73 -75 0% -73 0%

19 ADSL 60 35 29 29 60 25 171% 31 207%

Total 8,372 1,984 1,984 9,150 9,165 7,552 1,130 10,666 11,778 2,613 129% 1,112 110%

Siç shihet nga tabela e mësipërme fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 2,613 mijë lekë më tepër se viti 2013
ose 29% më shumë, dhe krahasuar me faktin 2013 dhe detyrimet e vitit 2013 që trashëgohen në buxhetin e vitit 2014 ka një rrit je prej 1,112
mijë lekësh ose 10 % më shumë.
Në fondin e planifikuar të shpenzimeve operative përfshihet edhe vlera e projekteve për vitin 2014, e cila është në vlerën 5,650 mijë lekë

të detajuara si më poshtë:

000/lekë

Titulli I aktivitetit Total Honorare dieta Furnitura Veshje Promocion

Koncert Aktoret ne Recital 1,000 700 100 100 100

Humor ne Korce 900 600 100 100 30 70

Komedi 1,050 600 200 70 30 150

Karnavalet e Korces 1,750 1100 300 150 50 150

Bali Bullafiqi Kukllat 400 350 20 30

Rini Show 550 500 50

Totali 5,650 3,850 700 440 110 550

 Biblioteka
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Edhe ky institucion për vitin 2014 përfshihet në programin “kultural”. Buxheti i planifikuar për këtë institucion është në vlerën 9,406 mijë

lekë nga të cilat:

9,398 mijë lekë planifikuar në vitin 2014 dhe

8 mijë lekë detyrime nga viti 2013

. Ky institucion ka një personel prej 11 punonjësish.

- Shpenzime personeli 6,037 mijë lekë

- Shpenzime korrente 2,369 mijë lekë

-Shpenzime për investime 1,000 mijë lekë

Fondi i planifikuar për paga në vlerën 5,173 mijë lekë krahasuar me planin e 2013 ka një ulje prej 191 mijë lekë.

Fondi i planifikuar për sigurime shoqërore dhe shëndetësore në vlerën 779 mijë lekë ka një ulje prej 47mijë lekë krahasuar me planin e

vitit 2013.

Fondi i planifikuar për shpenzime operative do të jetë 2,369 mijë lekë ku:

2,361 mijë lekë planifikuar në vitin 2014 dhe

8 mijë lekë detyrime nga viti 2013

Paraqitja e detajuar e shpenzimeve operative jepet si më poshtë:

000/lekë

Nr Biblioteka

Emertimi F2012 Det
fakt
det

Pl
2013

Pl nd
2013

Fakt
12m Det F+Det

Pl
2014

Dif P14-
P13 %

Dif Pl
14-F %

1 Uje 49 2 2 50 60 55 57 60 0 100% 3 105%

2 Energji 334 26 26 335 335 330 356 360 25 107% 4 101%

3 Telefon 138 121 121 98 98 100 -21 83% 2 102%

4 Dieta 215 420 410 343 343 370 -40 90% 27 108%

5 Blerje te ndryshme 177 45 0 100 100 ##### 100 ####

6 Shpenzime per roje 408 37 37 447 447 446 483 447 0 100% -36 93%

7 Kancelari 80 80 24 8 32 60 -20 75% 28 188%

8 Materiale per ndricim 30 30 0 30 0 100% 30 ####

9 Materiale per pastrim 30 30 20 20 30 0 100% 10 150%

10 Blerje dokumentacioni 10 10 0 10 0 100% 10 ####

11 Furnitura 124 70 70 69 69 140 70 200% 71 203%

12 Honorare 225 90 90 90 90 90 0 100% 0 100%

13 Shp interneti ADSL 152 144 144 144 144 144 0 100% 0 100%

14 Gazeta 180 20 20 200 200 185 205 200 0 100% -5 98%

15 Veshje 5 0 0 0 ##### 0 ####

16 Gaz per ngrohje 227 196 196 150 150 150 346 150 0 100% -196 43%

17 Org 8 marsi 20 0 -20 0% 0 ####

18
Sherbime te printimit dhe
publikimit 70 70 57 57 70 0 100% 13 123%

Total 2,234 326 281 2,247 2,267 2,011 8 2,300 2,361 94 104% 61 103%

Nga tabela e mësipërme shohim se fondi i planifikuar për shpenzime operative për vitin 2014 do të jetë 94 mijë lekë më tepër se viti 2013

ose 4% më shumë, dhe krahasuar me faktin 2013 dhe detyrimet e vitit 2013 që trashëgohen në buxhetin e vitit 2014 ka një rritje pre j 61

mijë lekësh ose 3 % më shumë
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Gjithashtu ky institucion ka planifikuar të realizojë edhe projektet kulturore miratuar nga Këshilli i Kulturës për vitin 2014 janë, të cilat janë

në vlerën 550 mijë lekë.

Titulli I aktivitetit Total Honorare dieta Furnizime Shpenzime
Print.publik

1.Netet korcare te poezise 550 90 320 70 70
Totali 550 90 320 70 70

Të ardhurat

Për vitin 2014 kjo njësi shpenzuese do të realizojë të ardhura në vlerën 430 mijë lekë.

Investime

Fondi i planifikuar për investime për këtë institucion është në vlerën 1,000 mijë lekë dhe do të përdoret për blerje librash.

Më poshtë paraqitet planifikimi i të ardhurave për vitin 2014 për të gjitha Institucionet e Vartësisë.

000/lekë

Nr F12m PL 2013 Fakt 12m Pl 2014 Dif P14-P13 %
1 Cerdhe 860 1,000 1,000 1,000 0 100%
2 Arsimi parauniversitar 8,094 9,600 9,533 12,600 3,000 131%
3 Klubi shumesportesh 120 120 166 150 30 125%
4 Klubi shumesportesh 06 600 650 600 100 -550 15%
5 Qendra Kulturore 7 8 8 8 0 100%
6 Teatri 1,211 1,211 1,192 1,211 0 100%
7 Biblioteka 429 430 430 430 0 100%
8 NSHP 3,235 1,300 1,909 1,830 530 141%

Total 14,556 14,319 14,838 17,329 3,010 121%
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NJESIA E MENAXHIMIT TE BANESAVE ME QELLIM SOCIAL

Buxheti i këtij institucioni për vitin 2014 është në vlerën 2,003 e detajuar si më poshtë:

-Shpenzime personeli 1,493 mijë lekë

-Shpenzime operative 510 mijë lekë

QENDRA DITORE E ZHVILLIMIT

Edhe në buxhetin e vitit 2014 në Buxhetin e Bashkisë Korçë u planifikua fondi prej 450 mijë lekësh për mbulimin

e disa prej shpenzimeve operative për Qendrën Ditore të Zhvillimit. Ky fond do të përdoret për të mbuluar një

pjesë të shpenzimeve operative si më poshtë:

Vaj + karburant 300 mijë lekë

Servis dhe Siguracion automjet 100 mijë lekë

Shpenzime materiale te ndryshme 50 mijë lekë
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QENDRA REZIDENCIALE E ZHVILLIMIT

Ashtu si për Qendrën Ditore të Zhvillimit edhe për Qendrën Rezidenciale, për një funksionim normal të këtij

institucioni, për sigurimin e ngrohjes nëpërmjet kaldajës dhe lëvizjen e mjetit që disponon ky institucion për klientët

e saj, në buxhetin e Bashkisë për vitin 2014 janë planifikuar në shpenzimet operative 500 mijë lekë, të cilat do të

përdoren për:

Karburanti 190 mijë lekë

Vaj                                                    10 mijë lekë

Servis dhe Siguracion automjeti 200 mijë lekë

Paisje                                                 100 mijë lekë

 Shtëpia e foshnjës
Buxheti I këtij institucioni për vitin 2014 do të jetë 400 mijë lekë, nga të cilat 350 mijë lekë janë fonde nga të ardhurat e

Bashkisë dhe 50 mijë lekë janë të ardhura nga tarifat e ndryshme që ky institucion krijon. Ky fond do të përdoret si më
poshtë:

-energji elektrike 200,000 lekë
-naftë për ngrohje 200,000 lekë

Total 400,000 lekë

137 mijë lekë janë detyrime nga viti 2013 nga sponsorizimet dhe do të përdoren gjatë vitit 2014 me të njëjtin
destinacion.
Buxheti i Bashkisë për vitin 2014 paraqitet sipas tabelave bashkangjitur materialit dhe konkretisht:

Në tabelën nr. 1 jepet Buxheti i vitit 2014 (detyrimet e vitit 2013 + planifikimi i buxhetit 2014).

Në tabelën nr. 2 shpërndarja e detyrimeve të vitit 2013

Në tabelën nr. 3 Planifikimi i buxhetit vetem për vitin 2014

Në tabelën nr. 4 Detajimi i buxhetit vjetor sipas udhëzimit nr 1/1 datë 19.2.2013 i Ministrisë së Financave.
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